
PRODUKTOVÝ KATALOG 2015
WWW.MTD-CZ.COM



1932 1933

1936

1942

1952

1954

1958

1976

1991-1997

1996 1998

2000

1970

2

MTD roste a kupuje své 
vlastní razicí a vysekávací 
nástroje a válcovací stroj. 
Společnost zahajuje výro-
bu kompletních okenních 
konstrukcí.

Firma MTD poprvé vyrábí 
zahradní techniku. Výroba 
prvního zahradního kolečka 
pokládá základní kámen pro 
budoucnost fi rmy MTD.

Během druhé světové 
války realizuje MTD nástro-
jářské práce pro velké spo-
lečnosti, jako je Goodyear.

MTD uvádí první 
zahradní travní 
traktory se zad-
ním výhozem na 
evropský trh pod 
značkou Ventzki.

Zahájení výroby traktorů v 
Saarbrückenu. Firma MTD 
vyrábí dnes téměř všechny 
zahradní travní traktory na 
evropském trhu v Evropě.

Zpět ke kořenům: 

s převzetím společnosti 
Ventzki GmbH v Německu 
se fi rma MTD vrací na 
evropský trh.

Kdo je MTD?
Společnost MTD Products a.s. byla založena v roce 1932 v USA třemi německými 
inženýry. Dnes patří mezi největší světové producenty zahradní techniky. Její 
výrobní závody najdete v USA, Kanadě, Asii a Evropě. V roce 1996 MTD založila 
evropskou centrálu v Německu, což významným dílem přispělo k ještě lepšímu 
pochopení potřeb evropských trhů. Těsná spolupráce mezi německým a americkým 
vývojovým centrem MTD zase dovoluje při vývoji nových produktů rychle reagovat na 
rozmanité požadavky zákazníků. Velkou výhodou jsou v tomto směru i dva moderní 
výrobní závody, které MTD otevřelo v Německu a Maďarsku. Filozofi í fi rmy MTD 
vždy bylo pochopit potřeby zákazníka a tomu přizpůsobit svůj sortiment. Brány 
všech továren MTD tak opouštějí pouze výrobky kvalitní, spolehlivé, ergonomicky 
i designově skvěle řešené a vždy šetrné k životnímu prostředí. MTD klade velký 
důraz i na veškeré prodejní a poprodejní služby a servis, proto si své partnery, 
patřící do mezinárodní sítě národních distributorů, pečlivě vybírá a neustálým 
tréninkem zdokonaluje jejich schopnosti poskytnout zákazníkům tu nejlepší péči.

MTD - vysoký výkon, solidní cena
ŠIROKÝ SORTIMENT, IDEÁLNÍ POMĚR 
MEZI CENOU A VÝKONEM, PRO KAŽDÉHO, 
KDO CHCE ZNAČKOVOU KVALITU ZA 
VÝHODNOU CENU Tyto stroje jsou robustní, 
technicky vyspělé a odolné. Vyznačují se 
zvláště příznivým poměrem mezi cenou a 
výkonem. MTD nabízí široký sortiment od 
elektrických sekaček, přes silné benzínové 
sekačky, až k travním traktorům, drtičům 
zahradního odpadu, provzdušňovačům trávy, 
kultivátorům, řetězovým pilám, vysavačům 
trávy a listí, vyžínačům, křovinořezům a 
sněhovým frézám. Velkou výhodou pro 
uživatele jsou i skladové zásoby náhradních 
dílů. Většinou není problém sehnat díl na stroj 
starý třeba i deset let, u traktorů a fréz není 
výjimkou i dvojnásobná doba.

Hlavní sídlo MTD v Clevelandu v Ohio, USA

Výroba MTD v Evropě Theo Moll, Foto z roku 1932 

Historie

Firma MTD otevírá 
továrnu pro výrobu 
sekaček na trávu v 
Maďarsku a výrazně 
zvyšuje výrobní ka-
pacity v Evropě. Ve 
stejném roce zaha-
juje MTD výrobu 2 a 
4-taktních motorů, 
křovinořezů a vyžínačů 
převzetím společnosti 
Ryobi North America.

Firma MTD vyrábí své první 
rotační sekačky na trávu. 
Nastavuje tím směr své spe-
cializace v odvětví„Motorizo-
vané zahradní techniky”.

MTD produkuje první mříž-
ku chladiče pro automobilový 
průmysl.

Firma MTD zakládá pobočky 
ve Francii, v Rakousku, 
Maďarsku, Švédsku a 
Dánsku. Evropská cen-
trála nachází své sídlo v 
Saarbrücken-Bübingen, a to 
s převzetím dobře zavedené 
společnosti GUTBROD, 
působící jako výrobce 
zahradní techniky.

Založení centrálního 
skladu ve Valmontu ve 
Francii.

MTD zahajuje výrobu jízd-
ních kol a hraček.

Společnost Modern 
Tool and Die Company 
– ve zkratce MTD – 
byla založena v USA. 
Společnost je za-
ložena německými 
přistěhovalci a inženýry 
Theo Mollem, Emilem 
Jochumem a Erwinem 
Gerhardem.



2001

2002

2007 2012

20132009 2014

Obsah
HISTORIE 2
OBSAH 3
INOVACE 4
JAK SI VYBRAT SPRÁVNOU SEKAČKU 6

SEKAČKY NA TRÁVU
VŘETENOVÁ SEKAČKA 7
ELEKTRICKÉ SEKAČKY SMART & OPTIMA 8
PŘEHLED MODELŮ A MOTORŮ BENZÍNOVÝCH SEKAČEK NA TRÁVU 10
BENZÍNOVÉ SEKAČKY SMART 11
BENZÍNOVÉ SEKAČKY OPTIMA 14
BENZÍNOVÉ SEKAČKY ADVANCE  16
MULČOVACÍ SEKAČKY  18
VELKOPLOŠNÁ SEKAČKA OPTIMA  20
SEKAČKA SMART S ŽACÍ LIŠTOU  21

MINIRIDER A ZAHRADNÍ TRAKTORY
TIPY PRO VÝBĚR SPRÁVNÉHO ZAHRADNÍHO TRAKTORU /
MINIRIDER 22
MINIRIDER SMART & OPTIMA 24
ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART S BOČNÍM VÝHOZEM  26
ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART SE ZADNÍM VÝHOZEM  28
ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA S BOČNÍM VÝHOZEM  30
ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA SE ZADNÍM VÝHOZEM  32
PŘEHLED PŘÍSLUŠENSTVÍ ZAHRADNÍCH TRAKTORŮ  34

ELEKTRICKÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY 
ELEKTRICKÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY 36
BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY 38
BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY 39
 
VERTIKUTÁTORY
ELEKTRICKÉ A BENZÍNOVÉ VERTIKUTÁTORY SMART & OPTIMA 42

ZAMETACÍ STROJ
ZAMETACÍ STROJ OPTIMA 44

VYŽÍNAČE NA TRÁVU (PRO SEČENÍ OKRAJŮ TRÁVNÍKU)
VYŽÍNAČ TRÁVY NA KRAJNICI 45

KULTIVÁTORY 
KULTIVÁTORY  46
FRÉZOVÁNÍ PŮDY  48

ŠTÍPAČKA NA DŘEVO 
ŠTÍPAČKA NA DŘEVO  49

ŘETĚZOVÉ PILY
ELEKTRICKÉ & BENZÍNOVÉ ŘETĚZOVÉ PILY 50
 
ŠTĚPKOVAČ / DRTIČ / VYSAVAČ
VYSAVAČ NA LISTÍ S FUNKCÍ ŠTĚPKOVAČE  52

FUKARY / VYSAVAČE NA LISTÍ 
FUKAR / VYSAVAČ NA LISTÍ  53

ELEKTRICKÉ DRTIČE
ELEKTRICKÉ DRTIČE 54

NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT
NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT 55

PŘEHLED O EMISÍCH 56

PŘEDSTAVENÍ NAŠEHO ZIMNÍHO PROGRAMU 59

3

Skupinová fotografi e MTD ze setkání v roce 1960

Evropská centrála a distribuční centrum Saarbrücken, 2014

Při příležitosti 75. 
výročí rozšířila fi r-
ma MTD opět svou 
výrobní lokaci 
v Saarbrückenu.

Jsou založeny další 
pobočky v Belgii a 
ve Švýcarsku.

Jako nová pobočka ex-
panduje MTD Polsko a 
rozšiřuje distribuční síť ve 
východní Evropě.

Jsou založeny další 
pobočky v Rusku a 
Bulharsku. MTD přebírá 
fi rmu WOLF-Garten a 
plně integruje WOLF 
Garten do organizace 
společnosti MTD.

Pobočka MTD Itálie se stává 
100% dceřinou společností 
MTD AG.

Startovní signál pro pokračo-
vání 80leté úspěšné historie.

Výstavba nového dis-
tribučního centra 
v Saarbrückenu. Rozšíření 
výrobních kapacit 
v Maďarsku, dále 
nová lisovna a mo-
derní montážní hala pro 
traktory.



Inovace 2015
Náš široký sortiment motorizovaných zahradních strojů, 
které lze využít pro všechna roční období, se rozrostl 
o nové modely na rok 2015. Přejeme vám hodně zábavy 

při objevování nového světa MTD. Jsme přesvědčeni, 
že u nás najdete přesně to, co potřebujete.

Nová sekačka OPTIMA 53 SPOE HW se může pochlubit elektrickým startem. 
Elektrický start a vysoká zadní kola umožňují rychlé posečení trávníku, takže 
budete moci svůj volný čas strávit i jiným způsobem. 

MINIRIDER 76 RDE
V novém roce by se vám na zahradě mohl hodit i nový zahradní traktor. 
Rodina našich zahradních traktorů se rozrostla o Minirider 76 RDE. Má 
zadní vyhazování se 76 cm širokým záběrem a díky němu je rodina 
MINIRIDER kompletní.

Str. 25

Str. 15

Elektrická travní sekačka 
Série našich travních sekaček SMART byla kompletně přepracována! 
Manipulace se sekačkami bude pro vás stále jednoduchá a nový design 
svědčí našim elektrickým travním sekačkám SMART také z optického 
hlediska. 

SMART 46 PB/SPB/SPBS 
SMART 53 SPBS
V rodině benzínových travních sekaček můžete nyní obdivovat hned 
čtyři nové modely. Jsou vybaveny výkonným a spolehlivým motorem 
Briggs&Stratton. Dva sériové modely navíc nabízejí až 4 funkce v jedné 
(sběr, zadní výhoz, boční výhoz, mulčování).

Str. 13

Výrobní řada benzínových travních sekaček OPTIMA byla 
rozšířena o další tři modely. Kromě vynikajících výsledků při 
sběru a mulčování vás modely OPTIMA nadchnou vysokým 
komfortem při práci. Dva modely jsou navíc vybaveny 
výkonným motorem HONDA. Každý z vás si jistě najde 
to správné řešení. 

Str. 15

4

Str. 8

OPTIMA 46 SPH HW 
OPTIMA 53 SPH HW

OPTIMA 53 SPOE HW



Zahradní traktory SMART 

Vyžínač SMART 

Revoluce v našich zahradních traktorech SMART. Od roku 2015 budou 
vybaveny robustním krytem motoru. Nyní budou zahradní traktory 
SMART vynikat nejen spolehlivým výkonem na trávníku, nýbrž i výrazným 
vzhledem.

Nové dvoutaktní vyžínače SMART zajišťují vynikající výkon při nízké 
pořizovací ceně. Všechny modely SMART mají vlastnosti vyžínačů 
TrimmerPlus a lze je v mžiku pomocí odpovídajícího příslušenství změnit 
na plotostřih, vyvětvovací pilu, kultivátor nebo fukar na listí. 

OPTIMA PS 700
Náš nový motorizovaný zametací stroj OPTIMA PS 700 vám pomůže 
při všech úklidových pracích kolem domu. Díky volitelnému rozšíření 
o radlici na odklízení sněhu lze zametací stroj používat i v zimě. Použít 
lze i dodatečný zásobník na smetí, který spolehlivě zachytí veškeré 
nečistoty. Jedinečná funkce zvednutí kartáče při jízdě zpět nebo při 
parkování zabraňuje lámání štětin při delším stání. 

Zahradní traktory OPTIMA 

Nůžky na živé ploty GHT 55/28

Také v řadě traktorů OPTIMA jsme provedli úpravu vzhledu u krytu 
motoru. Nový otvor k nasávání vzduchu dodává zahradním traktorům 
OPTIMA novou přitažlivost. 

Náš křovinořez GHT 55/28 je vybaven výkonným 2-taktním motorem.  
Rukojeť nůžek, otočná o 180°, umožňuje neúnavnou práci i ve svislé 
poloze.

Str. 30

Str. 44

Str. 38

Str. 55

Str. 26

5



6

Každá zahrada je jiná. Někteří lidé se již nemohou dočkat, až 
budou moci posekat svůj trávník, zatímco pro jiné je to jen 
nezbytná záležitost. Jedna věc je však jistá: Vyberte si ten 
správný produkt a práce bude zábavou. V sortimentu MTD určitě 
najdete takový výrobek, kerý bude vyhovovat vašim potřebám.

Jak si vybrat správnou sekačku

Typ krajiny
Pro kopcovitý, svažitý nebo nerovný terén a na místech těžko 
přístupných si vyberte sekačky na trávu s vlastním pohonem 
a velkými koly. 

Velikost trávníku
Chcete-li určit, která sekačka je pro vás ta nejlepší, použijte 
prosím symbol, který najdete před každým obrázkem produktu. 
Pro základní orientaci použijte prosím níže uvedenou tabulku.

Šířka sečení a velikost trávníku

30-38 cm 39-42 cm 46-51 cm 53 cm 84-87 cm

350 m2

800 m2

1000 m2

1500 m2

3000 m2

1. Zadní výhoz
2. Sběr

1. Zadní výhoz
2. Sběr
3. Mulčování

Možnost změny z funkce 2-in-1
na 3-in-1 pomocí volitelného 
příslušenství.

1. Zadní výhoz
2. Boční výhoz
3. Sběr
4. Mulčování

Sekačky na trávu

Tento symbol lze nalézt ve specifi kaci každé sekačky 
na trávu. To vám pomůže určit ideální stroj pro velikost 
vaší travnaté plochy.

 1500
 m²

Mulčování, sběr, výhoz
Při mulčování mohou být krátce posekaná 
stébla trávy s obsaženými živinami v ideálním 
případě využita jako přírodní zelené hnojivo.

Sekačky na trávu se sběrným košem na trávu 
zajistí čistý a uklizený trávník.

Sekačky na trávu se zadním nebo bočním 
výhozem mohou své výhody uplatnit zejména 
ve vysoké nebo vlhké trávě.

U mnoha našich modelů vám nabízíme dva, 
tři nebo všechny čtyři možnosti současně, 
nebo mohou být snadno přeměněny pomocí 
různého příslušenství. Rozpoznat je můžete 
rozpoznat podle loga 2-v-1, 3-v-1, 3-v-1 
nebo 4-v-1.



RM 380 38
cm

250
        m²

VŘETENOVÁ SEKAČKA NA TRÁVU
IDEÁLNÍ PRO MALÉ TRÁVNÍKY A PŘEDZAHRÁDKY

Tichá, šetrná k životnímu prostředí a ekonomická. To jsou 
jen tři klíčové výhody naší vřetenové sekačky. Pokud máte 
malý kousek trávníku a hledáte nástroj pro přesné sekání, 

pak je tato lehká, pohodlná a prostorově úsporná sekačka 
tou pravou volbou.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

7

Skládací

ergonomická

rukojeť, měkké

držadlo

kuličková ložiska 

/ kluzná ložiska
200 mm

k dispozici jako

příslušenství

13-38 mm /

4 polohy,

individuální /

bezkontaktní,

5 nožů

ocel 9 kg

Č. prod.:  11ARC---600
Cena: 2 360 Kč*

RUKOJEŤ

LOŽISKO VÝSTUPNÍ

HŘÍDELE /

LOŽISKA KOL PRŮMĚR KOLA SBĚRNÝ KOŠ

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH /

SYSTÉM SEČENÍ PODVOZEK HMOTNOST

Sběrný koš na trávu, 25 l:

Č. prod.: 196-759-678
Cena: 900 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Kuličková ložiska na výstupní hřídeli
• Skládací ergonomická rukojeť s měkkým držadlem
• 4 polohy nastavení výšky

• Výhoz a volitelně sběrný koš

*Doporučená prodejní cena výrobce



SMART 32 E

SMART 38 E

31
cm

200
       m²

32
cm

250
         m²

31
cm

200
       m²

38
cm

300
        m²

ELEKTRICKÉ SEKAČKY NA TRÁVU SMART
IDEÁLNÍ PRO MALÉ AŽ STŘEDNĚ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY

8

Elektrické sekačky na trávu SMART s nízkou hmotností 
jsou velmi snadno ovladatelné a umožňují snadné sečení, 
a to i v oblastech, které jsou obtížně dosažitelné, jako 
např. v úzkých rozích. Jejich kompaktní velikost ve spojení 

se sklopnou rukojetí umožňuje jejich uskladnění i v těch 
nejužších úložných prostorech. Malé, kompaktní a lehké, 
ideální řešení pro malé trávníky.

230 V /

1000 W
140 mm/140 mm

Kluzná ložiska

27 l, 

Pevný koš

- /

zadní, standard

rovná,

skládací /

držák kabelu

Polypropylen

25-65 mm /

3 polohy,

manuální

7,5 kg

Č. prod.:  18AKCAD-600
Cena: 1 530 Kč*

230 V /

1400 W
140 mm/160 mm

Kluzná ložiska

40 l, 

Pevný koš

- /

zadní, standard

rovná,

skládací /

držák kabelu

Polypropylen

25-60 mm /

3 polohy,

manuální

14 kg

Č. prod.:  18AKIAS-600
Cena: 1 940 Kč*

MOTOR / VÝKON

KOLA (PŘ/ZAD) /

LOŽISKA KOL SBĚRNÝ KOŠ

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ /

VEDENÍ KABELU PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

PŘÍSLUŠENSTVÍ

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Nízká hmotnost
• Bez emisí
• Výkonnost

• Výkonné universální elektromotory

• Výhoz a sběrný koš

Náhradní nůž:

Model SMART 32 E  Č. prod.: 1111-M6-0155
(ND) Cena: 380 Kč*

Model SMART 38 E  Č. prod.: 1111-M6-0156
(ND) Cena: 460 Kč*

Ilustrační obrázek

Kryt na sekačku na trávu S:

Č. prod.: 2024-U1-0002
(ND) Cena: 1 090 Kč*

Prodlužovací kabel 25 m:

Č. prod.: 6011-X1-0449
(ND) Cena: 1 490 Kč*

Prodlužovací kabel 50 m:

Č. prod.: 6011-X1-0450
(ND) Cena: 3 130 Kč*



3412 E HW

3816 E HW

4218 E HW

31
cm

200
       m²

34
cm

300
       m²

31
cm

200
       m²

38
cm

350
       m²

31
cm

200
       m²

42
cm

500
       m²

ELEKTRICKÉ SEKAČKY NA TRÁVU OPTIMA
IDEÁLNÍ PRO MALÉ AŽ STŘEDNĚ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY

Elektrická sekačka na trávu MTD OPTIMA přesvědčí svou 
spolehlivou technologií a kromě atraktivního designu nabízí 
pestrou škálu funkcí. Lze je snadno obsluhovat a zapojit, 
jsou snadno ovladatelné a cenově dostupné. Hluboké 
žací ústrojí svou konstrukcí zajišťuje vynikající sečení 

a dobrý výkon při sběru, velkoryse konstruovaný sběrací 
koš nemusíme vysypávat tak často. Sekačky jsou snadno 
ovladatelné a kompaktní a proto jsou ideální pro sečení 
malých až středně velkých travnatých ploch do 500 metrů 
čtverečních.

Kryt na sekačku na trávu S:

Č. prod.: 2024-U1-0002
(ND) Cena: 1 090 Kč*

230 V /

1200 W

150 mm/200 mm

ano /

Kluzná ložiska

40 l,

textilní koš

s pevným za-

končením / ano

- /

zadní, standard

Ergonomická 

rukojeť, plně 

sklápěcí, s měk-

kým držadlem/

3 polohy /

držák kabelu

Polypropylen

30-70 mm /

5 poloh,

centrální

17 kg

Č. prod.:  18BCG4J2600
Cena: 2 780 Kč*

230 V /

1600 W 

150 mm/260 mm

ano /

Kluzná ložiska

50 l,

textilní koš

s pevným za-

končením / ano

možno objednat /

zadní, standard

Ergonomická 

rukojeť, plně 

sklápěcí, s měk-

kým držadlem/

3 polohy /

držák kabelu

Polypropylen

30-70 mm /

5 poloh,

centrální

18 kg

Č. prod.:  18ACH4H2600
Cena: 3 610 Kč*

230 V /

1800 W 

150 mm/260 mm

ano /

Kluzná ložiska

60 l,

textilní koš

s pevným za-

končením / ano

možno objednat /

zadní, standard

Ergonomická 

rukojeť, plně 

sklápěcí, s měk-

kým držadlem/

3 polohy /

držák kabelu

Polypropylen

22-72 mm /

7 poloh,

centrální

23 kg

Č. prod.:  18ACI4L2600
Cena: 4 440 Kč*

MOTOR / VÝKON

KOLA (PŘ/ZAD),

VYSOKÁ KOLA /

LOŽISKA KOL

SBĚRNÝ KOŠ /

INDIKÁTOR

PLNÉHO

KOŠE

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ /

NASTAVENÍ 

VÝŠKY /

VEDENÍ KABELŮ PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

PŘÍSLUŠENSTVÍ

•  Odolné asynchronní elektromotory

•  Výhoz, sběr a volitelně mulčování
(2-v-1 u modelu 3412 E HW)

Náhradní nůž:

Model 3412 E HW  Č. prod.: 1111-M6-0157
(ND) Cena: 460 Kč*

Model 3816 E HW  Č. prod.: 1111-M6-0141
(ND) Cena: 490 Kč*

Model 4218 E HW  Č. prod.: 1111-M6-0142
(ND) Cena: 590 Kč*

Prodlužovací kabel 25 m:

Č. prod.: 6011-X1-0449
(ND) Cena: 1 490 Kč*

Prodlužovací kabel 50 m:

Č. prod.: 6011-X1-0450
(ND) Cena: 3 130 Kč*

Ilustrační obrázek

Ilustrační obrázek

SPECIÁLNÍ FUNKCE

•  Hluboké speciálně tvarované polypropylenové šasi pro dosažení 
nejlepších výsledků při sběru do koše

• Vysoká zadní kola pro plynulý pojezd po nerovném terénu
• Ergonomická rukojeť s měkkým držadlem

Mulčovací sada:

Model 3816 E HW   Č. prod.: 196-585-678
(ND) Cena: 560 Kč*

Model 4218 E HW   Č. prod.: 196-586-678
(ND) Cena: 560 Kč*

9*Doporučená prodejní cena výrobce



MTD OPTIMA MTD ADVANCEMTD SMART

SMART, OPTIMA & ADVANCE

10

BENZÍNOVÉ MOTORY PRO SEKAČKY NA TRÁVU
VYBERTE SI!

OHV MOTORY MTD THORX 
Motorem MTD ThorX je vybaveno mnoho modelů řady SMART a OPTIMA. Technologické 
řešení OHV znamená, že ventily a zapalovací svíčky jsou umístěny přímo nad pístem, 
uprostřed spalovací komory. To zajišťuje nejlepší a nejefektivnější spalování směsi paliva 
se vzduchem a současně se tím snižuje podíl jedovatých částic ve výfukových plynech. 

OHV MOTORY BRIGGS&STRATTON 
Motory Briggs&Stratton E-sérií 450, 500, 600 a EX série 675, kterými jsou vybaveny naše 
sekačky na trávu, dosahují díky nejnovějším technologiím nejlepších výsledků u točivého 
momentu a výkonu a zároveň přitom dochází ke snížení emisí. Tyto motory jsou ideálním 
řešením jako pohony sekaček na trávu na malých a středně velkých plochách. 

OHV MOTORY HONDA 
Motory řady Honda GCV jsou vhodné pro široké využití v soukromé oblasti. Tyto motory ne-
vyžadují údržbu a mají automatický systém dekomprese, který umožňuje snadné nastartování. 
Honda používá k výrobě vysoce kvalitní materiály a speciálně zhotovené komponenty, které 
zaručují dlouhodobé a spolehlivé využití.

OHV MOTORY KAWASAKI FJ 180 V 
Trvanlivé a výkonné motory Kawasaki lze považovat za jedničku ve své výkonnostní třídě. 
U všech motorů Kawasaki byl ještě více vylepšen výkon, např. díky ložiskům válců z šedé 
litiny a výkonným systémům mazání. Řada FJ se navíc může pochlubit interním 
provzdušněným karburátorem a vzduchovým fi ltrem s duálními prvky.

Značka MTD se širokým spektrem motorizovaných zahrad-
ních strojů splní všechny vaše nároky. Rozdělení produktů 
značky MTD na série SMART, OPTIMA a ADVANCE nabízí 
to pravé každému, kdo rád pracuje na zahradě – od začá-

tečníků, zahradních kutilů až po náruživé milovníky zahrad. 
Kromě jedinečného poměru cena/výkon se setkáte s vy-
nikající technikou, přesvědčivým pracovním komfortem 
a nezaměnitelným designem. 

Zahradní stroje MTD SMART se perfektně 

hodí pro ty, kdo se zahradními pracemi tepr-

ve začínají. Modely pro začátečníky vynikají 

vysokou kvalitou při příznivém poměru ceny 

a výkonu. 

Série MTD OPTIMA vás přesvědčí výkonem, 

kvalitou a komfortem. Nezáleží na tom, jak 

vypadá váš trávník, zda jde o střední nebo vel-

kou zatravněnou plochu se stromy, keři nebo 

květinovými záhony, a nebo zda jde o trávník 

v neschůdném terénu, v programu MTD 

OPTIMA najde zahradní kutil přesně to, co 

potřebuje. 

Silná a spolehlivá – na plný plyn projede teré-

nem. Sekačka na trávu MTD ADVANCE vyho-

ví vašim nejvyšším nárokům. S výjimečným 

výkonem a pracovním komfortem se stane 

vaším dlouholetým společníkem při každo-

denní údržbě trávníku.



SMART 395 PO

SMART 395 SPO

SMART 51 BO31
cm

200
       m²

51
cm

1000
          m²

39
cm

800
       m²

800
       m²

BENZÍNOVÉ SEKAČKY SMART SPECIALS
MÁTE ZÁJEM O VÝHODNÝ NÁKUP?

V tom případě jsou tyto sekačky vaší správnou 
volbou. Modely SMART 395 PO a 395 SPO jsou 
vybaveny polypropylénovým podvozkem a udivují svou 
jednoduchostí. Model SMART 51 BO je dalo by se říci 

„jen“ sekačka na trávu – nesbírá, nemulčuje, ale poseká 
váš trávník, jak právě potřebujete. Nic víc, ale nic míň.  

11

MTD ThorX 35 /

1,7 kW – 

2850 min-1 /

123 cm³ /

manuální

175 mm/175 mm

- /

kluzná ložiska /

-

40 l, 

textilní koš /

-

- /

zadní, standard

rovná 

sklopné /

-

Polypropylen

36-72 mm /

3 polohy, 

na ose

19 kg

Č. prod.:  11CBB1M8600
Cena: 4 990 Kč*

MTD ThorX 35 /

1,7 kW – 

2850 min-1 /

123 cm³ /

manuální

175 mm/200 mm

- /

kluzná ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

40 l, 

textilní koš /

-

- /

zadní, standard

rovná 

sklopné /

-

Polypropylen

36-72 mm /

3 polohy, 

na ose

21 kg

Č. prod.:  12CBB1M8600
Cena: 6 660 Kč*

MTD ThorX 35 /

1,7 kW – 

2850 min-1 /

123 cm³ /

manuální

180 mm/180 mm

- /

kluzná ložiska /

- 

- /

- 

- /

boční výhoz

rovná /

-

ocel

35-55 mm /

3 polohy, 

individuální

26 kg

Č. prod.:  11B-02JE600
Cena: 5 270 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

KOLA (PŘ/ZAD),

VYSOKÁ KOLA /

LOŽISKA KOL

SBĚRNÝ KOŠ /

INDIKÁTOR

PLNÉHO

KOŠE

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ / 

NASTAVENÍ 

VÝŠKY PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kryt na sekačku na trávu S:

Č. prod.: 2024-U1-0002
(ND) Cena: 1 090 Kč*

Náhradní nůž:

Model SMART 395 PO & SPO  Č. prod.: 1111-M6-0085
(ND) Cena: 510 Kč*

Model SMART 51 BO  Č. prod.: 1111-M6-0041 
(ND) Cena: 460 Kč*

Ilustrační obrázek

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Motory MTD ThorX OHV s nízkou spotřebou 

• Jednoduchost a efektivnost

• Výhoz a sběr (kromě typu SMART 51 BO) 

*Doporučená prodejní cena výrobce



SMART 42 PO

SMART 42 SPO

SMART 46 PO

800
        m²

800
        m²

1000
          m²

46
cm

42
cm

BENZÍNOVÁ SEKAČKA 
NA TRÁVNÍK SMART 
IDEÁLNÍ PRO STŘEDNĚ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY
Jednoduchá manipulace, osvědčená a robustní – to 
jsou přednosti výrobní řady MTD SMART. V našich 
benzínových sekačkách jsou výhradně motory MTD ThorX 
a Briggs&Stratton. Pomocí páky na každé ose můžete 
nastavit požadovanou výšku sečení trávy, na výběr máte 
z 6 stupňů. Sekačky na trávu MTD SMART jsou 
k dostání bez pojezdu s šířkou záběru od 42 cm do 46 cm 
a s pojezdem se šířkou záběru od 42 do 53 cm. Při sečení 
se můžete rozhodnout, zda budete posečenou trávu sbírat, 
nebo ji necháte ležet na trávníku. Sekačky jsou vybaveny 
košem o objemu 60, příp. 70 litrů a velkým otvorem pro 
snadné vyprázdnění. 

12

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

KOLA (PŘ/ZAD),

VYSOKÁ KOLA /

LOŽISKA KOL

SBĚRNÝ KOŠ /

INDIKÁTOR

PLNÉHO

KOŠE

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ /

VÝŠKA RUKOJETI 

- NASTAVENÍ PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

MTD ThorX 35 /

1,7 kW – 

2850 min-1 /

123 cm3 /

manuální

180 mm/180 mm

- /

kluzná ložiska /

-

60 l, 

textilní koš /

-

k dispozici jako 

příslušenství /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28-92 mm /

6 poloh, 

centrální

30 kg

Č. prod.:  11C-LAM8600
Cena: 5 270 Kč*

MTD ThorX 35 /

1,7 kW – 

2850 min-1 /

123 cm3 /

manuální

180 mm/200 mm

- /

kluzná ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

60 l, 

textilní koš /

-

k dispozici jako 

příslušenství /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

33 kg

Č. prod.:  12C-LAM8600
Cena: 6 930 Kč*

MTD ThorX 35 /

1,7 kW –  

2850 min-1 /

123 cm3 /

manuální

180 mm/180 mm

- /

kluzná ložiska /

-

60 l, 

textilní koš /

-

k dispozici jako 

příslušenství /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

31 kg

Č. prod.:  11C-TAM8600
Cena: 6 100 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE
•  Silný motor MTD 

ThorX OHV s nízkou 
spotřebou

•  Motory 
Briggs&Stratton OHV 
nejnovější generace

• Podvozek z ocelového plechu
• Plně sklápěcí rukojeť, jednoduchá manipulace 
• 6 výšek sečení trávy od 28 mm do 92 mm 
• Vynikající výkon při sběru a mulčování 

•  Výhoz, sběr nebo 
volitelně mulčování 

•  Zadní výhoz, boční výhoz, sběr 
nebo mulčování u typu SMART 
46 SPBS & 53 SPBS



SMART 46 SPO 

SMART 46 SPOE

SMART 46 PB

SMART 46 SPB

SMART 46 SPBS

SMART 53 SPO

SMART 53 SPBS

1000
          m²

1000
          m²

1000
          m²

1000
          m²

1000
          m²

46
cm

53
cm

1500
          m²

1500
          m²

13

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

KOLA (PŘ/ZAD),

VYSOKÁ KOLA /

LOŽISKA KOL

SBĚRNÝ KOŠ /

INDIKÁTOR

PLNÉHO

KOŠE

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ /

VÝŠKA RUKOJETI 

- NASTAVENÍ PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

MTD ThorX 35 /

1,7 kW – 

2850 min-1 /

123 cm3 /

manuální

180 mm/200 mm

- /

kluzná ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

60 l, 

textilní koš /

-

k dispozici jako 

příslušenství /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

34 kg

Č. prod.:  12C-TAM8600
Cena: 7 490 Kč*

MTD ThorX 55 ES /

2,5 kW – 

2850 min-1 /

159 cm3 /

Seilzug, elektro.

180 mm/200 mm

- /

kluzná ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

60 l, 

textilní koš /

-

k dispozici jako 

příslušenství /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

 

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

 

33 kg

B&S 450 E Serie /

1,7 kW – 

2800 min-1 /

125 cm3 /

manuální

180 mm/180 mm

- /

kluzná ložiska /

-

60 l, 

textilní koš /

-

k dispozici jako 

příslušenství /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

 

25 kg

B&S 450 E Serie /

1,7 kW – 

2800 min-1 /

125 cm3 /

manuální

180 mm/200 mm

- /

kluzná ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

60 l, 

textilní koš /

-

Standard /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

 

28 kg

B&S 450 E Serie /

2,0 kW – 

2900 min-1 /

125 cm3 /

manuální

180 mm/200 mm

- /
kuličková ložiska 

/

ano, cca 3,6 km/h

60 l, 

textilní koš /

-

Standard /

v zadní a boční 

záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

 

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

 

32 kg

Č. prod.:  12AETCS7600
Cena: 9 980 Kč*

Č. prod.:  11A-TA5B600
Cena: 6 660 Kč*

Č. prod.:  12A-TA5B600
Cena: 7 990 Kč*

Č. prod.:  12A-TY5B600
Cena: 8 300 Kč*

MTD ThorX 50 /

2,5 kW –  

2850 min-1 /

159 cm3 /

manuální

180 mm/200 mm

- /

kluzná ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

70 l, 

textilní koš /

-

k dispozici jako 

příslušenství /

v zadní záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

34 kg

B&S 600 E Serie /

2,2 kW –  

2800 min-1 /

150 cm3 /

manuální

180 mm/200 mm

- /
kuličková ložiska 

/

ano, cca 3,6 km/h

70 l, 

textilní koš /

-

Standard /

v zadní a boční 

záklopce

Ergonomická, 

plně sklopná /

-

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

36 kg

Č. prod.:  12A-PCJ6600
Cena: 8 880 Kč*

Č. prod.:  12A-PY5L600
Cena: 10 540 Kč*

*Doporučená prodejní cena výrobce Příslušenství k sekačkám najdete na str. 15



SPECIÁLNÍ FUNKCE

BENZÍNOVÉ SEKAČKY NA TRÁVU OPTIMA
IDEÁLNÍ PRO STŘEDNĚ VELKÉ AŽ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY

Máte k sečení větší plochy, nerovný pozemek nebo svažitý 
terén? Vezměte si na pomoc benzínové sekačky na trávu 
řady MTD OPTIMA. Jsou vybaveny centrálním nastavením 
výšky sečení a vysoce výkonnými motory, aby byla práce s 
nimi co nejkomfortnější. Můžete si vybrat mezi sekačkami 
na trávu bez pojezdu nebo s pojezdem, s vysokými zadními 
koly, tak, abyste mohli pracovat na libovolné ploše. Rukojeti 
sekaček jsou plně sklápěcí, což umožňuje snadné uložení 
sekačky v minimálním prostoru. Posečenou trávu lze sbírat 
do koše, nebo ji nechat  vyhazovat na trávník - mulčovat. 
Některé modely zahrnují v dodávce mulčovací sadu. 
Všechny ostatní sekačky na trávu MTD OPTIMA mohou 

být vybaveny mulčovací sadou, kterou lze doobjednat 
jako příslušenství. Velký sběrný koš lze snadno vyjmout 
a vyprázdnit. Vše doplňuje rozsáhlý seznam funkcí, které 
zajišťují komfort a výkonnost benzínových sekaček MTD 
řady MTD OPTIMA.

14

• Nová generace OHV motorů Briggs & Stratton

• Masivní ocelový podvozek
• Plně sklápěcí ergonomická rukojeť
• Centrální nastavení výšky od 28 mm do 92 mm
• Vynikající výkon sběru trávy a mulčování
• Snadná manipulace
• K dispozici modely s vysokými koly

• Výhoz, sběr a volitelně mulčování

• Nová generace OHV motorů Honda

• Výkonný motor MTD ThorX OHV s nízkou spotřebou



OPTIMA 46 SPH HW

OPTIMA 46 SPB HW

OPTIMA 53 SPB HW

OPTIMA 53 SPH HW

OPTIMA 53 SPOE HW

1000
          m²

1000
          m²

46
cm

1500
          m²

1500
          m²

1500
          m²

53
cm

15

Honda GCV 160 /

2,8 kW –  

2900 min-1 /

160 cm3 / manu.

180 mm/280 mm

ano /

kuličková ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

60 l, Textilní koš 

 /

-

standardně /

zadní defl ektor

Ergonomická 

rukojeť

plně sklopná,

s měkkým 

madlem /

ano

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

33 kg

B&S 500 E

Serie /

1,9 kW –  

2800 min-1 /

140 cm3 / manu.

180 mm/280 mm

ano /

kuličková ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

60 l, Textilní koš 

 /

-

standardně /

zadní defl ektor

Ergonomická 

rukojeť,

plně sklopná /

ano

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

33 kg

Č. prod.:  12A-TH9Q600
Cena: 10 820 Kč*

Č. prod.:  12A-TH5C600
Cena: 9 710 Kč*

B&S 675 EX

Serie /

2,5 kW – 

2800 min-1 /

190 cm3 / manu.

200 mm/280 mm

ano /

kuličková ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

70 l, Textilní koš 

 /

-

standardně /

zadní defl ektor

Ergonomická 

rukojeť,

plně sklopná /

ano

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

36 kg

Honda GCV 160 /

2,8 kW –  

2900 min-1 /

160 cm3 / manu.

200 mm/280 mm

ano /

kuličková ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

70 l, Textilní koš 

 /

-

standardně /

zadní defl ektor

Ergonomická 

rukojeť,

plně sklopná /

ano

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

36 kg

MTD ThorX 55 ES/

2,5 kW – 

2850 min-1 /

159 cm3 / manu., 

elektrický

200 mm/280 mm

ano /

kuličková ložiska /

ano, cca 3,6 km/h

70 l, Textilní koš 

 /

-

standardně /

zadní defl ektor

Ergonomická 

rukojeť,

plně sklopná /

ano

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

38 kg

Č. prod.:  12A-PH8T600
Cena: 11 930 Kč*

Č. prod.:  12A-PH9Q600
Cena: 12 760 Kč*

Č. prod.:  12AEPHS7600
Cena: 13 590 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

KOLA (PŘ/ZAD),

VYSOKÁ KOLA /

LOŽISKA KOL

SBĚRNÝ KOŠ /

INDIKÁTOR

PLNÉHO

KOŠE

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ /

VÝŠKA RUKOJETI 

- NASTAVENÍ PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO SEKAČKY SMART & OPTIMA

Mulčovací sada OPTIMA:

Model 46 SPB HW & SPH HW  Č. prod.: 196-588-678
(ND) Cena: 700 Kč*

Model 53 SPB HW, SPH HW & SPOE HW  
Č. prod.: 196-589-678
(ND) Cena: 550 Kč*

Náhradní nůž OPTIMA:

Model 46 SPB HW & SPH HW  Č. prod.: 1111-M6-0159
(ND) Cena: 630 Kč*

Model 53 SPB HW, SPH HW & SPOE HW  
Č. prod.: 1111-M6-0160
(ND) Cena: 660 Kč*

Ilustrační obrázek Ilustrační obrázek

Kryt na sekačku na trávu S:

Č. prod.: 2024-U1-0002
(ND) Cena: 1 090 Kč*

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0030
(ND) Cena: 90 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

*Doporučená prodejní cena výrobce

Náhradní nůž SMART:

Model 42 PO & SPO  Č. prod.: 1111-M6-0154
(ND) Cena: 590 Kč*

Model 46 PO, SPO & SPOE  Č. prod.: 1111-M6-0159
(ND) Cena: 630 Kč*

Model 53 SPO  Č. prod.: 1111-M6-0160
(ND) Cena: 660 Kč*

Mulčovací sada SMART:

Model 42 PO & SPO, 46 PO, SPO & SPOE  
Č. prod.: 196-588-678 
(ND) Cena: 700 Kč*

Model 53 SPO  Č. prod.: 196-589-678
(ND) Cena: 550 Kč*



BENZÍNOVÉ SEKAČKY NA TRÁVU ADVANCE
IDEÁLNÍ PRO STŘEDNĚ VELKÉ AŽ VELKÉ TRAVNATÉ PLOCHY

Naše prémiové modely s veškerými funkcemi a výhodami 
jsou ideální pro středně velké až velké travnaté plochy 
až do velikosti 1 500 m². Díky silnému spolehlivému 
a odolnému motoru KAWASAKI a vysokým zadním kolům 
je možné pohodlně sekat i ve svažitém nebo nerovném 

terénu. Můžete sekat, mulčovat a využít buď boční nebo 
zadní výhoz, nebo sbírat posečenou trávu s nasazeným 
velkým sběrným košem na trávu. Pojezdovou rychlost lze 
nastavit podle vaší preferované rychlosti.

16

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Silný motor KAWASAKI OHV

• Masivní ocelový podvozek
• Možnost zvolení rychlosti pojezdu, včetně funkce mulčování
• Plně sklápěcí ergonomická rukojeť s měkkým držadlem
• Centrální nastavení výšky od 28 mm do 92 mm
• Vynikající výkon sběru trávy a mulčování
• Snadná manipulace
• Vysoká zadní kola
• Signalizace naplnění koše

• Zadní výhoz, boční výhoz, sběr a mulčování



ADVANCE 53 SPKV HW

1500
          m²

53
cm

Mulčovací sada:

Č. prod.: 196-589-678
(ND) Cena: 1 070 Kč*

Náhradní nůž:

 Č. prod.: 1111-M6-0160
(ND) Cena: 660 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kryt na sekačku na trávu S:

Č. prod.: 2024-U1-0002
(ND) Cena: 1 090 Kč*

Ilustrační obrázek Ilustrační obrázek

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0030
(ND) Cena: 94 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

KAWASAKI FJ 

180 V /

3,0 kW –  

2900 min-1 /

179 cm3 / manuální

200 mm/280 mm

ano /

kuličková ložiska /

4 rychlosti 2,8 - 

4,5 km/h

70 l, textilní koš

s pevným 

úchytem

a vedením trávy /

ano

Standard /

v boční a zadní 

klapce

Ergonomická 

rukojeť,

plně sklopná /

ano

Ocel

28 - 92 mm /

6 poloh, 

centrální

44 kg

17

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

KOLA (PŘ/ZAD),

VYSOKÁ KOLA /

LOŽISKA KOL

SBĚRNÝ KOŠ /

INDIKÁTOR

PLNÉHO

KOŠE

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ /

VÝŠKA RUKOJETI

 - NASTAVENÍ PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

Kawasaki Motor
Vysoká kvalita, dlouhá životnost, snadné 
startování, plynulý a vysoký výkon.

Variabilní rychlost
Díky variabilnímu ovládání rychlosti 
může být pojezdová rychlost u modelu 
ADVANCE 53 SPKV HW nastavena ve 
4 stupních.

1 stroj – 4 funkce
S benzínovou sekačkou MTD ADVANCE 
můžete nejen provádět sběr nebo 
mulčování posečené trávy, ale také volit 
boční nebo zadní výhoz.

Signalizace naplnění sběrného koše
Indikátor naplnění sběrného koše včas 
signalizuje, kdy je plný a je třeba jej 
vyprázdnit.

Centrální výška nastavení sečení
Výška sečení může být nastavena 
centrálně do jedné ze 6 poloh.

Plně sklopná rukojeť
Pro případ skladování nebo transportu 
můžete plně sklopit rukojeť a redukovat 
tak potřebný prostor.

Č. prod.:  12AKPN7D600
Cena: 13 870 Kč*

CHARAKTERISTIKY

*Doporučená prodejní cena výrobce



MULČOVACÍ SEKAČKA 
OBZVLÁŠTĚ VHODNÁ NA STŘEDNĚ VELKÉ TRÁVNÍKY 
Mulčování je chytrý způsob, jak dobře pečovat o váš 
trávník. Posečená tráva je během sečení vháněna do 
žacího ústrojí a ještě více rozmělněna. Následně padá 
zpět na trávník a do půdy. Tam slouží nejdříve jako zdroj 
vlhkosti a po určité době zetlí a přirozeným způsobem hnojí 
trávník. Mulčování chrání váš trávník před předčasným 

vysycháním, které způsobuje intenzivní sluneční záření. 
Díky speciálně upravenému mulčovacímu mechanismu 
dosáhnete perfektního výsledku. K dostání jsou modely 
o velikosti 53 cm bez pojezdu a 53 cm s pojezdem.

18

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Motor OHV Briggs&Stratton 

•  Speciálně upravený mulčovací mechanismus 
z ocelového plechu 

• Vynikající výkon při mulčování 
• Možnost bočního výhozu 
• Jeden model s pojezdem
• Ergonomická plně sklopná rukojeť
• Snadná manipulace

• Mulčování nebo výhoz 



SMART 53 MB

SMART 53 MSPB

53
cm

1500
          m²

1500
          m²

19

MULČOVÁNÍ

Při mulčování vytváří profi ly nožů a především 
tvar podvozku vzduchový vír uvnitř žacího ústrojí, 
který posečenou trávu opakovaně vrací do kruhové 
dráhy nožů, až se rozmělní na jemné kousky. Tak 
posečená tráva doslova zmizí. 

Mulčování šetří čas:
Posečenou trávu nemusíte sbírat a likvidovat.

Mulčování šetří peníze:
Snižují se vaše výdaje za hnojiva, neboť posečená tráva 
je cenné, přirozené hnojivo pro váš trávník.

Mulčování šetří váš trávník:

Pro obnovu vašeho trávníku má mulčování positivní vliv, 
trávník je tak chráněn před sluncem a vysycháním, takže 
je pěkně zelený.

Aby byl plně využit systém mulčování, nesekejte trávník více 
naž na 3 cm výšky. To vyžaduje pravidelný cyklus sečení, 
přičemž v období největšího růstu dokonce dvakrát týdně 
nebo v případě potřeby ještě častěji.

Trávník by měl být při mulčování pokud možno suchý 
(nesečte brzy ráno nebo bezprostředně po dešti)! 

2.

1.

3.

B&S 550 E

Serie /

2,1 kW –  

2900 min-1 /

140 cm3 / manu.

200 mm/200 mm

- /

Kov. kluzná 

ložiska /

ano, na před. kol., 

ca. 3,6 km/h

- /

-

Standard /

boční výhoz

Ergonomická, 

sklopná /

-

Ocel

28-92 mm /

6 poloh, 

centrální

26 kg

Č. prod.:  12A-A05D600
Cena: 9 710 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

KOLA (PŘ/ZAD),

VYSOKÁ KOLA /

LOŽISKA KOL

SBĚRNÝ KOŠ /

INDIKÁTOR

PLNÉHO

KOŠE

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR

RUKOJEŤ /

VÝŠKA RUKOJETI

 - NASTAVENÍ PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

B&S 450 E

Serie /

1,9 kW –  

2900 min-1 /

125 cm3 / manu.

180 mm/180 mm

- /
Kov. kluzná 

ložiska /

-

- /

-

Standard /

boční výhoz

Ergonomická, 

sklopná /

-

Ocel

28-92 mm /

6 poloh, 

centrální

23 kg

Č. prod.:  11A-A05B600
Cena: 6 930 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Kryt na sekačku na trávu S:

Č. prod.: 2024-U1-0002
(ND) Cena: 1 090 Kč*

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0030
(ND) Cena: 940 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

Náhradní nůž:

Č. prod.: 1111-M6-0048
(ND) Cena: 960 Kč*

Ilustrační obrázek

*Doporučená prodejní cena výrobce



WCM 8431
cm

200
       m²

84
cm

2000
          m²

VELKOPLOŠNÁ SEKAČKA NA TRÁVU OPTIMA 
IDEÁLNÍ PRO VELKÉ, NEROVNÉ PARKOVÉ TERÉNY SE STROMY A KEŘI

Máte velký trávník, svah a málo chuti do únavného tlačení 
těžké sekačky? V tom případě je velkoplošná sekačka 
s pojezdem od MTD pro vás to pravé. Vyniká zvláštními 
výkonnostními parametry a spojuje sílu a výdrž zahradního 
traktoru s konceptem benzínové sekačky. Motor B&S-
OHV pohání stroj silně a spolehlivě. Pracovní šířka 84 cm, 
centrální nastavení výšky sečení a ergonomická sklopná 

rukojeť tvoří dokonalý komfort při sekání. Snadno tak 
zvládnete posekat i velké plochy. 

20

B&S 3105

 Serie /

6,5 kW –  

2900 min-1 /

344 cm3 / manu.

200 mm /

400 mm se 

vzduchem / 

4 vpřed, 1 vzad /

Kuličková ložiska

Standard /

Standard
7,5 l

sklopná, 

zpevněná
Ocel

25-100 mm /

8 poloh, centrální
120 kg

Č. prod.:  12A-764T678
Cena: 47 170 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

PRŮMĚR KOLA 

(PŘ./ZAD.) /

RYCHLOSTI/

LOŽISKA 

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR OBJEM NÁDRŽE RUKOJEŤ PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

SPECIÁLNÍ FUNKCE

•  Motor 344 cm3 
Briggs&Stratton OHV 

• Robustní konstrukce pro každodenní použití 
• Velmi tiché žací ústrojí 
• Vynikající výkon při mulčování 
• Velká nádrž na palivo 
• Dvě samostatné páky spojky pro pojezd a sečení
• Velké nahuštěné pneumatiky u hnacích kol 
• Nulový poloměr otáčení díky diferenciální nápravě 
• Bezpečné parkování i na svazích díky kotoučové brzdě 

Motorový olej 1,0 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0031
(ND) Cena: 150 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sada nožů:

Č. prod.: 1111-M6-0086
(ND) Cena: 1 370 Kč*

Ilustrační obrázek

•  Mulčování 
nebo výhoz 



BM 87-3531
cm

200
       m²

87
cm

2000
          m²

SEKAČKA SMART S ŽACÍ LIŠTOU
IDEÁLNÍ DO VYSOKÉ TRÁVY, NA LOUKY A PASTVINY 

Pracovní šířka 87 cm a silný motor B&S – to je sekačka 
s žací lištou MTD, která je ideálním řešením do vysoké 
trávy, na louky a ohrazené pastviny. K dostání je také 

zimní vybavení, tak se sekačka s lištou stane cenným 
pomocníkem i v zimě.

21

B&S OHV 450 E 

Serie /

1,7 kW –  

3100 min-1 /

125 cm3 / tažné 

lanko.

13 x 5.00 x 6 /

1 vpřed /

-

0,8 l
sklopná /

ano
Ocel

univerzál. lišta

4 vodítka / 10-30

mm, nad kluzáky

53 kg

Č. prod.:  25A-FM5B678
Cena: 22 190 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

PRŮMĚR KOL /

RYCHLOSTI/

LOŽISKA OBJEM NÁDRŽE

RUKOJEŤ /

NASTAVENÍ VÝŠKY PODVOZEK

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH HMOTNOST

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Motor Briggs&Stratton OHV 

• Univerzální žací lišta se čtyřmi vodicími deskami 
• Dvě samostatné páky spojky pro pojezd a sečení
• Kola s velkými nahuštěnými pneumatikami 
• Sklopná rukojeť

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0030
(ND) Cena: 90 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sněžná radlice

vč. řetězů:

Č. prod.: 196-755-678
Cena: 9 700 Kč*

*Doporučená prodejní cena výrobce



1500
         m²

2

1

60 cm

1000 m2

76 cm

1500 m2 - 2000 m2

92-96 cm

2500 m2

105-107 cm

3000 m2 - 4000 m2

3

Typ pozemku
Pro kopcovité a svažité pozemky si vyberte 
produkt s širšími koly a silným motorem. 
Systém plovoucího zavěšení žacího ústrojí 
je vynikající pro větší a nerovné travnaté 
plochy, neboť se snadno přizpůsobí povrchu.

Velikost trávníku
Velikost plochy trávníku je jedním z klíčových 
faktorů pro výběr správného produktu. Pro určení 
vhodné pracovní šířky použijte níže uvedenou 
tabulku nebo použijte symbol, který můžete najít 
pod každým zahradním traktorem.

Tento symbol lze nalézt ve 
specifi kaci každého výrobku. 
To vám pomůže určit 
ideální stroj pro velikost vaší 
travnaté plochy. Údaj určuje, 
jakou plochu jste zhruba 
schopni posekat za 1 hodinu.

Mulčování, sběr, výhoz

1    Sběr
K dosažení profesionálního, perfektního sečení trávníku lze 
posekanou trávu sbírat do sběrného koše a kompostovat 
odděleně. U všech modelů se zadním výhozem lze sběrný koš 
pohodlně vyprázdnit ze sedadla řidiče.

2    Výhoz 
Výhoz posečené trávy může být proveden s pomocí defl ektoru. 
To je doporučeno tehdy, pokud může tráva zůstat na zemi.

3    Mulčování
Mulčování má tu výhodu, že je při něm půda zúrodňována 
posekanou trávou. Při mulčování lze rozmělněnou travní hmotu  
využít jako přírodní zelené hnojivo. Mulčování doporučujeme 
v suchých letních měsících, protože zabrání vysychání trávníku. 
Všechny modely lze doplnit mulčovací sadou.

Jak si vybrat správný zahradní traktor nebo MINIRIDER!

VELIKOST
TRÁVNÍKU

ŠÍŘKA ZÁBĚRU

22

Miniridery / zahradní traktory



Sofistikované v každém detailu

Ergonomicky uspořádané
ovládací prvky.

Traktory se zadním
výhozem a dvounožovým
systémem mají protiběžné
nože, které přepravují
posečenou trávu velmi
účinně středem do
sběrného koše na trávu.

Žací ústrojí s kolečky pro
zajištění rovnoměrného
sečení bez poškození
trávníku.

Všechny traktory se
zadním výhozem mají
sběrný koš, který lze
snadno vyprázdnit ze
sedadla řidiče.

Malý poloměr 
otáčení pouhých 
46 cm pro vynikající 
manévrovatelnost.

Kola s rozměry 
a vzorkem šetřící trávník.

Plně dopředu sklopná
a odnímatelná kapota
z jednoho kusu u
možňuje snadný přístup 
k motoru.

Volně průchozí rám
bez středového tunelu
usnadňuje nastupování
a vystupování, které je
díky tomu velmi 
pohodlné.

Výkyvná přední náprava
zajišťuje rovnoměrné
a profesionální sečení 
i na nerovném terénu.

Proplachovací tryska
žacího ústrojí plošiny
zaručuje jeho účinné
čištění (Optima modely).

Převodovky
Hydrostatické převodovky
Hydrostatická převodovka umožňuje plynulé a přesné manévrování. 
U našich traktorů se zadním výhozem můžete ovládat rychlost, stejně 
jako plynule měnit rychlost vpřed a vzad sešlápnutím nožního pedálu. 
Díky tomu můžete nechat obě ruce na volantu, není třeba sešlápnout 
spojku nebo přeřadit rychlost. U našich traktorů s bočním výhozem 
je možné provoz ovládat snadno a komfortně pomocí ruční páky 
a spojkového či brzdového pedálu na levé straně.

Převodovky Transmatic
Řazení bez zdržení.
Převodovka Transmatic umožní plynulou změnu rychlosti během jízdy. 
Je třeba pouze uvést v činnost ovládací páku, aby mohla být zvolena 
rychlost. Plynulým stiskem brzdového pedálu můžete zpomalit a opět 
zrychlit, aniž by bylo nutné řadit. Traktor automaticky obnoví vaši dříve 
nastavenou rychlost.

Obslužné prvky Transmatic  Hydrostatické obslužné prvky

Pomocí několika jednoduchých kroků si 
váš traktor můžete přizpůsobit podmínkám 
pro práci v aktuální době. Aby bylo možné 
provést volbu zcela podle vašich potřeb, 
disponují naše traktory  dvěma nebo třemi 
funkcemi, nebo mohou být přestavěny  
pomocí vhodného příslušenství. Tyto stroje 
můžete rozpoznat podle loga 2-v-1, 3-v-1, 
nebo 3-v-1.

Ruční páka pro ovládání 
traktoru s bočním výhozem

1. Výhoz 
2. Sběr

  1. Výhoz 
2. Sběr
3. Mulčování

Možnost změny z funkce 
2-v-1 na 3-v-1 pomocí 
příslušného volitelného 
příslušenství.

Nožní pedál pro ovládání 
traktoru se zadním výhozem

Páka vpřed / vzad Kombinovaný pedál brzdy / 
spojky / rychlosti

23



MINIRIDER SMART & OPTIMA
NASTUPTE A SEKEJTE!

Naše traktory MINIRIDER jsou skutečně všestranné: umí 
posečenou trávu sesbírat, vyhazovat nebo mulčovat. 
Jsou ideálním řešením pro malé až středně velké zahrady, 
v nichž je použití traktoru omezeno záhony, keři nebo jinými 
překážkami. Rafi novaně působí především líbivý vzhled 
a pohodlná manipulace. Na této sekačce sedíte a přitom 
si snadno posečete váš trávník – ani nerovné zahradní 
terény nejsou problémem. Díky malým rozměrům jsou 

sekačky dobře ovladatelné a kompaktní, po použití jsou 
nenáročné na skladování. Naše stroje MINIRIDER jsou 
k dostání ve dvou různých šířkách sečení (60 cm a 76 cm), 
přičemž se můžete rozhodnout, zda u stroje použijete 
sběrný koš nebo nikoliv. 

24

KOMPAKTNÍ DESIGN

Všechny traktory MINIRIDER lze umístit na 
malém prostoru. Vzhledem ke kompaktnímu 
designu nepotřebují o moc místa navíc než 
srovnatelné ruční sekačky na trávu. U modelů 
se zadním výhozem lze sběrný koš snadno 
odebrat a uložit na sedadlo, čímž ušetříte 
potřebné místo. 

cca. 170 cm

cca. 170 cm

SPECIÁLNÍ FUNKCE

•  Motor Briggs&Stratton OHV 
s 60 cm u modelů SMART 

•  Motor 420 cm3 MTD ThorX 
s 76 cm u modelů OPTIMA 

• Elektrické startování
• Velmi kompaktní a ergonomický design
• "Shift-on-the-go" převodovka Transmatic
• Nezávislé páky nastavení výšky a spoutění sečení
• Odpružené sedadlo řidiče
• Velká a nahuštěná kola

•  Výhoz, sběr a volitelně mulčování 
(2-in-1 u SMART MiniRider 60 SDE)



SMART MINIRIDER 60 SDE

OPTIMA MINIRIDER 76 SDE

SMART MINIRIDER 76 RDE

SMART MINIRIDER 60 RDE

60
cm

60
cm

76
cm

76
cm

1000
          m²

1000
          m²

1500
          m²

1500
          m²

25

ZADNÍ VÝHOZ

BOČNÍ VÝHOZ

B&S, 1 válec  875 

Serie /

3,7 kW –  

3300 min-1 /

190 cm3 / 

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

13" x 5" / 

16" x 6,5" /

Kluzná ložiska

- /

k dispozici jako 

příslušenství /

Standard

1,2 l
38-95 mm /

5 poloh

46 cm
D 158 / Š 83 /

 V 110 cm
111 kg

MTD, 1 válec /

8,2 kW –  

3000 min-1 /

420 cm3 / 

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

13" x 5" / 

16" x 6,5" /

Kluzná ložiska

k dispozici jako 

příslušenství /

Standard /

Standard

4,9 l
38-95 mm /

5 poloh

46 cm D 157 / Š 85 /

 V 112 cm

127 kg

Č. prod.:  13A326JC600
Cena: 26 340 Kč*

Č. prod.:  13B226JD600
Cena: 33 280 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

PŘEVODOVKA /

PRŮMĚR KOLA

(PŘ/ZAD) / LOŽISKA

SBĚRNÝ KOŠ /

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR OBJEM NÁDRŽE

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH POLOMĚR OTÁČENÍ

ROZMĚRY

D / Š / V CM HMOTNOST

B&S, 1 válec 875 

Serie /

3,7 kW –  

3300 min-1 /

190 cm3 / 

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

13" x 5" / 

16" x 6,5" /

Kluzná ložiska

150 l /

k dispozici jako 

příslušenství /

k dispozici jako 

příslušenství 

1,2 l
38-95 mm /

5 poloh

46 cm
D 192 / Š 83 /

V 112 cm
140 kg

MTD, 1 válec /

8,2 kW –  

2900 min-1 /

420 cm³ / 

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

13" x 5" / 

16" x 6,5" /

Kluzná ložiska

150 l /

k dispozici jako 

příslušenství /

k dispozici jako 

příslušenství 

4,9 l
38-95 mm /

5 poloh

46 cm D 192 / Š 86 / 

V 112 cm

145 kg

Č. prod.:  13A226SD600
Cena: 38 820 Kč*

Č. prod.:  13A326SC600
Cena: 33 280 Kč*

Sběrný koš: 

Model 76 SDE  
Č. prod.: 19A30014OEM

(ND) Cena: 10 680 Kč*

Krycí plachta L:

Č. prod.: 2024-U1-0003
(ND) Cena: 1 510 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

Motorový olej 1,0 l SAE 10W-30:

Model 76 SDE & RDE  
Č. prod.: 6012-X1-0034
(ND) Cena: 200 Kč*

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Model 60 SDE & RDE  
Č. prod.: 6012-X1-0030

(ND) Cena: 90 Kč*

Náhradní nůž:

Model 76 SDE  
Č. prod.: 1111-M6-0162
(ND) Cena: 690 Kč*

Model 76 RDE  
Obj. číslo: 1111-M6-0166

(ND) Cena: na vyžádání
Model 60 RDE & SDE  
Č. prod.: 1111-M6-0152
(ND) Cena: 990 Kč*

Mulčovací sada vč. defl ektoru:

Model 60 RDE  Č. prod.: 196-707-678
(ND) Cena: 1 360 Kč*

Model 76 RDE  Č. prod.: 196-334-600
(ND) Cena: 2 750 Kč*

Mulčovací sada:

Model 60 SDE  
Č. prod.: 19A30015000

(ND) Cena: 1 810 Kč*

Ilustrační obrázek

*Doporučená prodejní cena výrobce



ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART
S BOČNÍM VÝHOZEM

26

Vaši větší zahradu máte v úmyslu posekat rychle 
a s minimem práce. Jak na to? Seznamte se s MTD SMART 
zahradním traktorem - a to je správná volba! Kdo s nimi 
jednou zkusil posekat trávník, už se asi nikdy nevrátí k ruční 
sekačce. Zahradní traktory MTD SMART s šířkou sečení od 
96 do 107 cm jsou praktické, robustní, spolehlivé a ideálně 
se hodí na plochy od 2 500 m2 do 3 000 m2. Díky malému 
poloměru otáčení od 46 cm je sečení i kolem keřů a záhonů 
jednoduché a bezpečné. Všechny traktory mají kromě 
toho průchozí rám pro snadné nastupování a vystupování, 
držák na nápoje, nastavitelné odpružené sedadlo, přední 
refl ektory a ergonomicky umístěné obslužné prvky pro 
připojení žacího ústrojí a pro trakční pohon. Výška sečení 
je pohodlně nastavitelná v pěti polohách od 30 mm 
do 95 mm. 

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Motor s tlakovým mazáním 344 cm3 MTD ThorX OHV 

• Průchozí rám 
• Pohon Transmatic „Zapnout a pustit“
• Komfortní hydrostatický pohon u modelu „H“
• Odpružené sedadlo řidiče 
•  Dvě ruční páky pro spojku žacího ústrojí 

a nastavení výšky sečení

• Výhoz, sběr a volitelně mulčování

• Motor Briggs&Stratton PowerBuilt™ 

Model RF 125 se sněhovou radlicí (více najdete na str. 34)



SMART RF 125

SMART RF 130 H

SMART RG 145

2500
          m²

2500
          m²

96
cm

31
cm

200
       m²

107
cm

3000
          m²

27

MTD, 

1 válec / 

6,3 kW –  

2800 min-1 /

344 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s ovl.

pedálem /

13" x 5" / 

18" x 6,5" /

Kluzná ložiska

k dispozici jako 

příslušenství /

k dispozici jako 

příslušenství /

Standard

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 170 / Š 107 / 

V 100 cm
150 kg

Č. prod.:  13HH79KF600
Cena: 41 600 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

PŘEVODOVKA /

PRŮMĚR KOLA

(PŘ/ZAD) / LOŽISKA

SBĚRNÝ KOŠ /

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR OBJEM NÁDRŽE

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH POLOMĚR OTÁČENÍ

ROZMĚRY

D / Š / V CM HMOTNOST

B&S PB, 

1 válec /

9,1 kW –  

2800 min-1 /

500 cm3 /

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

15" x 6" / 

20" x 8" /

Kluzná ložiska

k dispozici jako 

příslušenství /

k dispozici jako 

příslušenství /

Standard

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 170 / Š 115 / 

V 100 cm
175 kg

MTD, 

1 válec / 

6,2 kW –  

2800 min-1 /

344 cm3 /

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

13" x 5" / 

18" x 6,5" /

Kluzná ložiska

k dispozici jako 

příslušenství /

k dispozici jako 

příslušenství /

Standard

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 170 / Š 107 / 

V 100 cm
150 kg

Č. prod.:  13HH76KF600
Cena: 36 050 Kč*

Č. prod.:  13HM76KG600
Cena: 41 600 Kč*

Sběrný koš: 

RF 125/130 H  
Č. prod.: 196-180A699 
Cena: 11 090 Kč*

RG 145  Č. prod.: OEM-190-180A
Cena: 10 540 Kč*

Krycí plachta L:

Č. prod.: 2024-U1-0003
(ND) Cena: 54,75 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ VEŠKERÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ K NAŠIM TRAKTORŮM NAJDETE NA STRANĚ 34

Motorový olej 1,0 l SAE30HD:

 Č. prod.: 6012-X1-0031
(ND) Cena: 150 Kč*

Sada nožů:

Model RF 125 & RF 130 H  
Č. prod.: 1111-M6-0150; 
(ND) Cena: 1 550 Kč*

Model RG 145  
Č. prod.: 1111-M6-0151
(ND) Cena: 2 080 Kč*

Mulčovací sada:

Č. prod.: OEM-190A116
Cena: 1 530 Kč*

Ilustrační obrázek

*Doporučená prodejní cena výrobce

BOČNÍ VÝHOZ



ZAHRADNÍ TRAKTORY SMART
SE ZADNÍM VÝHOZEM

28

Zahradní traktory se zadním výhozem s šířkou sečení 
od 76 cm do 105 cm si vás podmaní spolehlivým sběrem 
a centrálním vyhazovacím kanálem, který spojuje nejkratší 
cestou žací ústrojí se sběrným košem. Velké sběrné 
koše lze pohodlně vyprázdnit ze sedadla řidiče. Volitelně 
je k dostání mulčovací sada a defl ektor – posečenou trávu 
tedy můžete podle potřeby ponechat na trávníku. Veškeré 
další podrobnosti viz boční výhozy SMART. 

SPECIÁLNÍ FUNKCE

•  Motor 344 cm3 MTD ThorX OHV u všech ostatních 
modelů 

• Prostupný rám 
• Pohon Transmatic „Zapnout a pustit“ 
• Komfortní hydrostatický pohon u modelu „H“
• Odpružené sedadlo řidiče 
•  Dvě ruční páky pro spojku žacího ústrojí 

a nastavení výšky sečení 

•  Sběr a volitelný výhoz nebo mulčování 
(systém 2 v 1 u SMART RC 125)

• Motor Briggs&Stratton PowerBuilt™ u modelu „145“ 



SMART RE 125

SMART RE 130 H

SMART RN 145

SMART RC 12531
cm

200
       m²

76
cm

2000
          m²

2500
          m²

2500
          m²

92
cm

31
cm

200
       m²

105
cm

3000
          m²

29

ZADNÍ VÝHOZ

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

PŘEVODOVKA /

PRŮMĚR KOLA

(PŘ/ZAD) / LOŽISKA

SBĚRNÝ KOŠ /

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR OBJEM NÁDRŽE

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH POLOMĚR OTÁČENÍ

ROZMĚRY

D / Š / V CM HMOTNOST

MTD, 

1 válec /

6,3 kW –  

2800 min-1 /

344 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s ovl. 

pedálem /

13" x 5" / 

18" x 6,5" /

Kluzná ložiska

240 l, Textilní koš 

s plast. vrchní 

částí / k dispozici 

jako příslušenství 

/ k dispozici jako 

příslušenství

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 225 / Š 99 / 

V 103 cm
195 kg

Č. prod.:  13HH71KE600
Cena: 55 460 Kč*

B&S PB, 

1 válec  /

8,9 kW –  

2600 min-1 /

500 cm3 /

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

15" x 6" / 

18" x 9,5" /

Kluzná ložiska

240 l, Textilní koš 

s plast. vrchní 

částí / k dispozici 

jako příslušenství 

/ k dispozici jako 

příslušenství

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 225 / Š 110 / 

V 103 cm
198 kg

MTD, 

1 válec / 

6,2 kW –  

2800 min-1 /

344 cm3 /

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

13" x 5" / 

18" x 6,5" /

Kluzná ložiska

240 l, Textilní koš 

s plast. vrchní 

částí / k dispozici 

jako příslušenství 

/ k dispozici jako 

příslušenství

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 225 / Š 99 / 

V 103 cm
195 kg

Č. prod.:  13HH76KE600
Cena: 48 530 Kč*

MTD, 

1 válec /

5,9 kW – 

2400 min-1 /

344 cm3 /

Elektrický

Transmatic 

6 rychl. /

13" x 5" / 

18" x 6,5" /

Kluzná ložiska

200 l, Textilní koš 

/ - / standard, 

automatický

sběr nebo výhoz

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 224 / Š 91 / 

V 103 cm
185 kg

Č. prod.:  13HH76KC600
Cena: 45 760 Kč*

Defl ektor: 

Model RE 125, RE 130 H & RN 145   
Č. prod.: 196-750A678

Cena: 3 690 Kč*

Krycí plachta XL:

Č. prod.: 2024-U1-0004
(ND) Cena: 1 810 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ VEŠKERÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ K NAŠIM TRAKTORŮM NAJDETE NA STRANĚ 34

Motorový olej 1,0 l SAE30HD:

 Č. prod.: 6012-X1-0031
(ND) Cena: 150 Kč*

Sada nožů:

Model RE 125, RE 130 H  
Č. prod.: 1111-M6-0149
(ND) Cena: 1 340 Kč*

Sada nožů:

Model RN 145  
Č. prod.: 1111-M6-0147
(ND) Cena: 1 730 Kč*

Mulčovací sada:

Model RE 125, RE 130 H & RN 145 
Č. prod.: 196-749A678

Cena: 2 780 Kč*

Náhradní nůž:

Model RC 125  
Č. prod.: 1111-M6-0148
(ND) Cena: 1 290 Kč*

Ilustrační obrázek Ilustrační obrázek

*Doporučená prodejní cena výrobce

Č. prod.:  13HM76KN600
Cena: 55 460 Kč*



ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA
S BOČNÍ VÝHOZEM

Za své peníze můžete získat ještě víc! To je zásada řady 
OPTIMA. Větší komfort, lepší výkon, větší svoboda. 
Vychutnejte si hladkou jízdu po trávníku díky komfortnímu 
a jemnému hydrostatickému trakčnímu pohonu v kombinaci 
s velkými pneumatikami a odpruženým sedadlem 
s vysokou opěrkou zad. Kopcovité a velké plochy? Žádný 
problém pro silný motor Briggs&Stratton, který má až 
20 PS. Všechny modely OPTIMA jsou tzv. „Ready-to-Go“, 
což znamená, že jsou při dodání již předem kompletně 
smontované. Na výběr máte mulčování, sběr posečené 
trávy do koše nebo proměnu na zametač trávníku. Naše 
modely s bočním výhozem vám nabízejí mnohostranné 
možnosti. Chcete ještě více? V tom případě si vyberte 
z širokého sortimentu příslušenství pro přední a zadní 
část, např. přívěs, válce na trávník, sypač, rozprašovače, 
sněhové radlice a sněhové řetězy. Traktor OPTIMA se tak 
stane vaším celoročním průvodcem.

30

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Motor Briggs&Stratton PowerBuilt™ a Intek OHV 

• Prostupný rám 
• Komfortní hydrostatický pohon u všech modelů 
• Odpružené sedadlo řidiče 
•  Dvě ruční páky pro spojku žacího ústrojí 

a nastavení výšky sečení 
•  „Ready-to-Go“ – traktor je při dodání předem kompletně 

smontován

• Výhoz a volitelně sběr nebo mulčování 



OPTIMA LF 145 H

OPTIMA LG 165 H

OPTIMA LG 200 H

31
cm

200
       m²

96
cm

2500
          m²

3000
          m²

107
cm

107
cm

4000
          m²

1. 2.
15 min.

31

B&S Intek, 

2 válce  /

12,5 kW –  

2800 min-1 /

656 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s 

ručním ovládáním 

/

15" x 6" / 

20" x 8" /

Kluzná ložiska

k dispozici jako 

příslušenství /

standard /

standard

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 170 / Š 115 / 

V 100 cm
175 kg

B&S PB, 

1 válec /

9,5 kW –  

2800 min-1 /

500 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s 

ručním ovládáním 

/

15" x 6" / 

20" x 8" /

Kluzná ložiska

k dispozici jako 

příslušenství /

standard / 

standard

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 170 / Š 115 / 

V 100 cm
175 kg

Č. prod.:  13IN79KG678
Cena: 52 690 Kč*

Č. prod.:  13HT79KG678
Cena: 63 780 Kč*

B&S PB, 

1 válec /

9,1 kW –  

2800 min-1 /

500 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s ovl. 

pedálem /

15" x 6" / 

20" x 8" /

Kluzná ložiska

k dispozici jako 

příslušenství /

standard / 

standard

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 170 / Š 107 / 

V 100 cm
150 kg

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

PŘEVODOVKA /

PRŮMĚR KOLA

(PŘ/ZAD) / LOŽISKA

SBĚRNÝ KOŠ /

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR OBJEM NÁDRŽE

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH POLOMĚR OTÁČENÍ

ROZMĚRY

D / Š / V CM HMOTNOST

PŘÍSLUŠENSTVÍ VEŠKERÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ K NAŠIM TRAKTORŮM NAJDETE NA STRANĚ 34

Sběrný koš: 

Model LF 145 H  Č. prod.: 196-180A699
(ND) Cena: 469,99 Kč*

Model LG 165 H & LG 200 H  Č. prod.: OEM-190-180A
Cena: 9 850 Kč*

Krycí plachta L:

Č. prod.: 2024-U1-0003
(ND) Cena: 1 510 Kč*

Motorový olej 1,0 l SAE30HD:

Model LF 145 H & LG 165 H  
 Č. prod.: 6012-X1-0031; (ND) Cena: 150 Kč*

Motorový olej 1,4 l SAE30HD:

Model LG 200 H  Č. prod.: 6012-X1-0032
(ND) Cena: 220 Kč*

Sada nožů:

Model LF 145 H  Č. prod.: 1111-M6-0150
(ND) Cena: 1 550 Kč*

Sada nožů:

Model LG 165 H & LG 200 H   Č. prod.: 1111-M6-0151
(ND) Cena: 2 080 Kč*

Mulčovací sada:

Č. prod.: OEM-190A116
Cena: 1 530 Kč*

Ilustrační obrázek Ilustrační obrázek

Č. prod.:  13HM79KF678
Cena: 47 140 Kč*

*Doporučená prodejní cena výrobce

READY-TO-GO ZA 15 MINUT

Traktory Ready-To-Go jsou vybaveny bezúdržbovými a předem 
nabitými bateriemi. Sběrný koš pro posečenou trávu je u modelů 
se zadním výhozem předem namontován. Takže vše, co musíte 
udělat při vybalení zahradního traktoru, je přišroubovat volant 
a upravit si sedadlo do požadované pozice pomocí přiloženého 
nářadí. Poté stačí zavěsit sběrný koš na trávu, propojit oba kabely 
s baterií a doplnit palivo. Zprovoznění stroje netrvá déle než 
15 minut.



Modely OPTIMA se zadním výhozem a šířkou sečení 
92 cm nebo 105 cm důkladně sbírají posečenou trávu, 
a to díky centrálnímu vyhazovacímu kanálu, který nejkratší 
cestou spojuje žací ústrojí se sběrným košem (Direct 
Collect). Velký sběrný koš s objemem 240 litrů lze velmi 
prakticky vyprázdnit ze sedadla řidiče. Kromě toho mohou 
být tyto traktory volitelně vybaveny mulčovací sadou nebo 
defl ektorem, abyste mohli dle potřeby ponechat posekanou 
trávu na trávníku. U modelů se zadním výhozem najdete 
samozřejmě i ostatní vlastnosti, které mají traktory OPTIMA 
s bočním výhozem.  

32

ZAHRADNÍ TRAKTORY OPTIMA
SE ZADNÍM VÝHOZEM

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Motor Briggs&Stratton PowerBuilt™ a Intek OHV 

• Prostupný rám 
• Komfortní hydrostatický pohon u všech modelů 
• Odpružené sedadlo řidiče 
•  Dvě ruční páky pro spojku žacího ústrojí 

a nastavení výšky sečení 
•  „Ready-to-Go“ – traktor je při dodání předem kompletně 

smontován

• Sběr a volitelně výhoz nebo mulčování 



OPTIMA LE 145 H

OPTIMA LN 165 H

OPTIMA LN 200 H

1. 2.

15 min.

92
cm

2500
          m²

3000
          m²

3000
          m²

105
cm

33

Traktory Ready-To-Go jsou vybaveny bezúdržbovými a předem 
nabitými bateriemi. Sběrný koš pro posečenou trávu je u modelů 
se zadním výhozem předem namontován. Takže vše, co musíte 
udělat při vybalení zahradního traktoru, je přišroubovat volant 
a upravit si sedadlo do požadované pozice pomocí přiloženého 
nářadí. Poté stačí zavěsit sběrný koš na trávu, propojit oba kabely 
s baterií a doplnit palivo. Zprovoznění stroje netrvá déle než 
15 minut.

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START

PŘEVODOVKA /

PRŮMĚR KOLA

(PŘ/ZAD) / LOŽISKA

SBĚRNÝ KOŠ /

MULČOVACÍ SADA /

DEFLEKTOR OBJEM NÁDRŽE

VÝŠKA SEČENÍ /

POČET POLOH POLOMĚR OTÁČENÍ

ROZMĚRY

D / Š / V CM HMOTNOST

B&S Intek, 

2 válce /

11,6 kW –  

2600 min-1 /

656 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s ovl. 

pedálem /

15" x 6" / 

18" x 9,5" /

Kluzná ložiska

240 l, Textilní koš 

s plast. vrchní 

částí / k dispozici 

jako příslušenství 

/ k dispozici jako 

příslušenství

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

 

D 225 / Š 110 / 

V 103 cm
198 kg

B&S PB, 

1 válec /

9,0 kW –  

2600 min-1 /

500 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s ovl. 

pedálem /

15" x 6" / 

18" x 9,5" /

Kluzná ložiska

240 l, Textilní koš 

s plast. vrchní 

částí/k dispozici 

jako příslušenství 

/ k dispozici jako 

příslušenství

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 225 / Š 110 / 

V 103 cm
198 kg

Č. prod.:  13IN71KN678
Cena: 69 330 Kč*

B&S PB, 

1 válec /

9,1 kW –  

2800 min-1 /

500 cm3 /

Elektrický

Hydrostat s ovl. 

pedálem /

15" x 6" / 

18" x 9,5" /

Kluzná ložiska

240 l, Textilní koš 

s plast. vrchní 

částí /k dispozici 

jako příslušenství 

/ k dispozici jako 

příslušenství

3,8 l
30-95 mm /

5 pozic
46 cm

D 225 / Š 99 / 

V 103 cm
195 kg

Č. prod.:  13IM71KE678
Cena: 66 550 Kč*

Č. prod.:  13HT71KN678
Cena: 79 990 Kč*

READY-TO-GO ZA 15 MINUT

Defl ektor: 

Č. prod.: 196-750A678
Cena: 3 690 Kč*

Krycí plachta XL: 
Č. prod.: 2024-U1-0004

(ND) Cena: 1 810 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ VEŠKERÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ K NAŠIM TRAKTORŮM NAJDETE NA STRANĚ 34

Motorový olej 1,0 l SAE30HD:

Model LE 145 H & LN 165 H  
Č. prod.: 6012-X1-0031; (ND) Cena: 150 Kč*

Sada nožů:

Model LE 145 H  Č. prod.: 1111-M6-0149
(ND) Cena: 1 340 Kč*

Sada nožů:

Model LN 165 H & LN 200 H  
Č. prod.: 1111-M6-0147
(ND) Cena: 1 730 Kč*

Mulčovací sada:

Č. prod.: 196-749A678
Cena: 2 780 Kč*

Motorový olej 1,4 l SAE30HD:

Model LN 200 H  Č. prod.: 6012-X1-0032
(ND) Cena: 220 Kč*

Ilustrační obrázek

Ilustrační obrázek

*Doporučená prodejní cena výrobce



34

Přední nárazník 

Přední nárazník FastAttach™ systém rychlospojek 
(standardní příslušenství u modelů OPTIMA LG 200 H, 
LN 200 H)

OEM-196B603

Cena: 2 000 Kč*

Travní válec

Kombinovaný posuvný / závěsný travní válec, 
ø 46 cm, šířka 61 cm, z polyetylénu, max. hmotnost 
114 kg s vodní náplní

190-228-000

Cena: 4 940 Kč*

Závěsný travní válec, ø 46 cm, šířka 91 cm, 
z polyetylénu, max. hmotnost 182 kg s vodní náplní

190-229-000

Cena: 6 350 Kč*

Hrábě na trávník

Závěsné hrábě na trávník, pracovní šířka 102 cm, 20 zubů

190-526-000

Cena: 2 860 Kč*

Provzdušňovač trávníku 

Závěsný provzdušňovač na trávník, pracovní šířka 
102 cm, průměr hvězdic provzdušňovače asi 23 cm, 
12 větracích hvězdic, hloubka provzdušnění až 6 cm, 
s transportními kolečky

190-224A000

Cena: 4 580 Kč*

Sběrač trávy a listí

Přívěsný sběrač trávy a listí, pracovní šířka 96 cm, 
objem sběrného koše 340 l

190-145A000

Cena: 7 990 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ A VOLITELNÁ VÝBAVA
PRO VŠECHNY TRAVNÍ TRAKTORY SMART A OPTIMA

S naším bohatým sortimentem univerzálního předního 
a zadního příslušenství se váš zahradní traktor stane 
skutečným dříčem, který bude provádět veškeré práce 
kolem domu a v zahradě. Ať už se jedná o přívěs, válec 
na trávník, rozprašovač, zařízení na zpracování trávy, 
zametače trávníku nebo dokonce zavlažovací přívěs 

s nádrží, máme vždy správné řešení pro každou činnost. 
Snadná manipulace, robustnost, a přesto za příznivé 
ceny, to jsou typické produkty značky MTD. A když 
chcete používat váš traktor i v zimě, najdete u nás vhodné 
příslušenství.



Postřikovač

Postřikovač, kapacita nádrže 95 l, 
postřikovací výkon 6,8 l/min, hmotnost cca 20 kg

190-537-000

Cena: 14 700 Kč*

Přívěsné rozmetadlo

Přívěsné rozmetadlo, hmotnost cca 8 kg, 
kapacita nádrže 39 kg, šířka rozmetání do 300 cm

196-031-000 

Cena: 2 530 Kč*

Přívěsné odstředivé rozmetadlo granulátu a hnojiva, 
hmotnost cca 26 kg, kapacita nádrže 80 kg, šířka 
rozmetání až 366 cm

196-036-000

Cena: 9 350 Kč*

Přívěsné rozmetadlo, hmotnost cca 15 kg, 
kapacita nádrže 45 kg, šířka rozmetání do 300 cm

190-525-000

Cena: 5 350 Kč*

Transportní jednoosý sklápěč

Přívěsný transportní vozík, jednoosý sklápěč z plastu, 
maximální přípustná hmotnost 159 kg, rozměry 
cca (D/Š/V) 142,2 / 83,8 / 76,2 cm, hmotnost cca 27 kg

190-236A000

Cena: 7 210 Kč*

Přívěsný transportní vozík, jednoosý sklápěč z oceli, zadní 
dveře snímatelné, maximální přípustná hmotnost 227 kg, 
rozměry cca (D/Š/V) 152,4 / 83,8 / 72 cm, hmotnost 
cca 27 kg

190-223B000

Cena: 5 520 Kč*

Radlice na odhrnování sněhu / gumová lišta proti oděru

Radlice na odhrnování sněhu, výkyvná (3 polohy), 
s ochranou proti přetížení, šířka záběru 117 cm

OEM-190-833

Cena: 8 900 Kč*

Gumová lišta proti oděru pro radlici
OEM-190-833

196-718-678

Cena: 1 110 Kč*

Sněhové řetězy

1 sada sněhových řetězů
18" x 6,5"

196-664-643

Cena: 2 690 Kč*

1 sada sněhových řetězů
18" x 9,5"

196-898-699

Cena: 2 690 Kč*

1 sada sněhových řetězů
20" x 8"

196-658-699

Cena: 2 690 Kč*

35*Doporučená prodejní cena výrobce



36

ELEKTRICKÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY
PRO DOKONALÝ VZHLED

Vyberte si svůj model z naší nabídky vyžínačů a křovinořezů 
s elektromotorem. Jako všechny elektrické stroje, i tyto 
jsou jednoduché na používání a nenáročné na údržbu. 
Jsou vybavené technologií poloautomatické hlavy, kdy se 
lehkým úhozem strunové hlavy o zem struna sama odvine 
a upraví na požadovanou délku. Ergonomický tvar rukojeti 
znamená mnohem méně námahy při práci a manipulaci 

se strojem. Všechny stroje MTD jsou vybaveny dostatečně 
výkonným motorem, který je sladěn s optimálním 
průměrem a pracovní šířkou struny. Modely se systémem 
Trimmer Plus můžete v mžiku pomocí příslušenství změnit 
na plotostřih, fukar nebo vyvětvovací pilu.

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Funkce vyžínání a zarovnávání okrajů trávníků ET 250 & ET 350
•  Kompatibilní se systémem Trimmer Plus ET 800, ET 1000 & EB 

1000 B (kromě kultivátoru)
• Nízká hmotnost
• Snadná obsluha poloautomatické strunové hlavy
• Výkonný dvoustrunný systém u všech modelů
• Teleskopická rukojeť (model ET 350)

U modelů s dělenou hřídelí je možno snadno spodní 
díl zaměnit za nástavec s plotostřihem, fukarem nebo 
vyvětvovací pilou a výrazně tak rozšířit možnosti využití 
vašeho stroje.

• Elektromotory 230 V s vysokým točivým momentem

Model EB 1000 B včetně ramenního popruhu a strunové cívky



ET 250

ET 350

ET 800

ET 1000

EB 1000 B

MOTOR 

SYSTÉM

TRIMMERPLUS

RUKOJEŤ / 
POPRUH NA

RAMENO

STRUNA /
SYSTÉM PODÁVÁNÍ

STRUNY

FUNKCE

ZAROVNÁNÍ

OKRAJŮ
PRACOVNÍ ŠÍŘKA

STRUNY / NŮŽ HMOTNOST

230 V / 350 W –

teleskopická

rukojeť / 

–

Ø 1,2 mm, 

dvoustrunová /

poloautomatická

hlava

ano
25 cm /

–
2,6 kg

230 V / 800 W ano
Rukojeť tvaru B / 

je součástí

Ø 1,6 mm, 

dvoustrunová /

poloautomatická

hlava

ne
38 cm /

–
4,4 kg

Č. prod.:  41AC0UT-678
Cena: 560 Kč*

Č. prod.:  41AC0UU-678
Cena: 830 Kč*

Č. prod.:  41AC0VE-678
Cena: 2 220 Kč*

Č. prod.:  41AC0VE1678
Cena: 2 780 Kč*

Č. prod.:  41AC0UE-678
Cena: 3 610 Kč*

230 V / 250 W –
Standard /

–

Ø 1,2 mm, 

dvoustrunová /

poloautomatická

hlava

ano
25 cm /

–
1,5 kg

230 V / 1000 W ano
Rukojeť tvaru D / 

je součástí

Ø 1,6 mm, 

dvoustrunová /

poloautomatická

hlava

ne
38 cm /

23 cm, je součástí
5,5 kg

230 V / 1000 W ano
Rukojeť tvaru B / 

je součástí

Ø 1,6 mm, 

dvoustrunová /

poloautomatická

hlava

ne
38 cm /

–
4,5 kg

Struna vyžínače z kopolymeru 1,3 mm / 15 m:

Č. prod.: 1082-U1-0001
(ND) Cena: 40 Kč*

Struna vyžínače z kopolymeru 1,6 mm / 15 m:

Č. prod.: 1082-U1-0002
(ND) Cena: 130 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Bezpečnostní brýle:

Č. prod.: 6061-X1-0018
(ND) Cena: 200 Kč*

 Strunová cívka:

Model ET 250 & ET 350  Č. prod.: 1183-M6-0002
(ND) Cena: 180 Kč*

Nůžky na živý plot AH 720:

Model ET 800, ET 1000 & EB 1000 B  
Č. prod.: 41BJAH-C954; Cena: 2 780 Kč*

Fukar TB 720:

Model ET 800, ET 1000 & EB 1000 B  
Č. prod.: 41AJTB-C954; (ND) Cena: 76,99 Kč*

Vyvětvovací pila PS 720:

Model ET 800, ET 1000 & EB 1000 B  
Č. prod.: 41CJPS-C954; Cena: 2 780 Kč*

Hlava vyžínače:

Model ET 800, ET 1000 & EB 1000 B  
Č. prod.: 1183-M6-1000; (ND) Cena: 380 Kč*

37*Doporučená prodejní cena výrobce



SMART BC 26

SMART BC 33

SMART BC 43

SMART BC 52

38

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR

SYSTÉM 

TRIMMERPLUS

RUKOJEŤ /

POPRUH NA

RAMENO

STRUNA /

SYSTÉM PODÁVÁNÍ

STRUNY

PRACOVNÍ ŠÍŘKA

STRUNY / NŮŽ OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

Č. prod.:  41ATG0G-678
Cena: 2 490 Kč*

Č. prod.:  41ATG0K-678
Cena: 2 780 Kč*

Č. prod.:  41ATG0N-678
Cena: 3 330 Kč*

Č. prod.:  41ATG0Q-678
Cena: 3 880 Kč*

2-taktní 

fullcrank motor /

0,7 kW – 

11.800 min-1 /

25,4 cm³

manuální ano

Rukojeť, dělitelná 

/dvojitý pás na 

rameno

Ø 2,4 mm, 

2 struny /

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm, 

je součástí

0,65 l 5,6 kg

2-taktní 

fullcrank motor /

1,05 kW – 

11.800 min-1 /

32,6 cm³

manuální ano

Rukojeť, dělitelná 

/dvojitý pás na 

rameno

Ø 2,4 mm, 

2 struny / 

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm, 

je součástí

0,9 l 6,8 kg

2-taktní 

fullcrank motor /

1,2 kW – 

11.800 min-1 /

42,7 cm³

manuální ano

Rukojeť, dělitelná 

/dvojitý pás na 

rameno

Ø 2,4 mm, 

2 struny /

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm, 

je součástí

1,2 l 7,5 kg

2-taktní 

fullcrank motor /

1,45 kW – 

12.000 min-1 /

51,7 cm³

manuální ano

Rukojeť, dělitelná 

/dvojitý pás na 

rameno

Ø 2,4 mm, 

2 struny / 

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm, 

je součástí

1,2 l 7,5 kg

• Nízká hmotnost
• Snadné a spolehlivé startování
• Kliková hřídel s ložisky po obou stranách
• Intuitivní a funkční technologie poloautomatické hlavy
• Dvoustrunný systém u všech modelů
• Čtyři modely mají dělenou násadu a funkci TrimmerPlus 

BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY
UNIVERZÁLNÍ STROJE PRO VĚTŠÍ PLOCHY

SPECIÁLNÍ FUNKCE

Rodina našich vyžínaců začíná u nových modelů řady SMART. Tyto vyžínače 
vám bez výhrad splní svůj účel a nadto nenaleznete lepší řešení v poměru cena/
výkon. Díky dělitelné násadě si můžete sestavit náš mnohostranný systém 
TrimmerPlus. Na výběr máte fukar na listí, vyvětvovací pilu nebo plotostřih, 
případně můžete zvolit i kultivátor. Výkonné 2-taktní motory jsou k dostání od 
25 cm3 až do 51,7 cm3, tudíž vybrat si může opravdu každý přesně podle svých 
požadavků. 

Součástí balení je ramenní popruh 
a trojzubý nůž



500

827 M

827

FULLCRANK 
E N G I N E

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR

SYSTÉM 

TRIMMERPLUS

RUKOJEŤ / 
POPRUH NA

RAMENO

STRUNA /
SYSTÉM PODÁVÁNÍ

STRUNY
PRACOVNÍ ŠÍŘKA

STRUNY / NŮŽ OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

39*Doporučená prodejní cena výrobce

BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY
UNIVERZÁLNÍ STROJE PRO VĚTŠÍ PLOCHY

Široký výběr benzínových vyžínačů a křovinořezů 
umožňuje jejich mnohostranné využití v každé zahradě. 
Když potřebujete občas posekat váš trávník u obrubníku, 
můžete použít například náš model 500. Potřebujete jeden 
základní stroj, který dokáže plnit více úkolů? V tom případě 
si vyberte jeden z našich modelů TrimmerPlus. Tyto 
vyžínače jsou totiž vybaveny motorovým nožem a vyžínací 

hlavou. Volitelně jimi můžete pohánět vyžínač/fukar na listí, 
vyvětvovací pilu, plotostřih nebo kultivátor. Naše modely 
s rovnou násadou nabízejí větší výkon a točivý moment, 
s objemem motorů 33 cm3 až 45 cm3.

SPECIÁLNÍ FUNKCE
• Nízká hmotnost
• Snadné a spolehlivé startování
• Intuitivní a funkční technologie poloautomatické hlavy
• Dvoustrunový systém u všech modelů
• Dva modely mají dělenou násadu a funkci TrimmerPlus

• Čistší emise
• Vysoká účinnost díky technologii OHV
• Bez zápachu z důvodu nízkého spalování oleje
• Snadné použití – snadný proces startování
• Tišší než 2-taktní motor
• Bez nutnosti míchat benzín s olejem

Výhody 4-taktního motoru v porovnání s 2-taktním motorem

Pomocí systému startování “AST” je nastartování dvoutaktního 
motoru pomocí lanka velmi snadné. Technologie spouštění mo-
toru “Advanced Starting Technology” (AST) používá cívkovou 
pružinu, která usnadňuje proces startování – stačí pouze plynu-
le a snadno vytáhnout lanko. Motor se pak spustí sám od sebe.

Motory křovinořezů SMART BC 26, BC 33, BC 43, BC 52, 827, 827 M, 1033, 1035 K, 

1043 a 1045 K jsou vybaveny motorem Full Crank, který vám poskytuje tyto výhody:

MTD

2-taktní motor /

0,67 kW – 

7000 min-1 /

25 cm³

manuální - AST 
(Advanced Starting 

Technology)
–

Rukojeť tvaru B 

dělitelná násada /

–

Ø 2,0 mm, 

2 struny /

poloautomatická

hlava

38 cm /

–

0,3 l 4,9 kg

MTD, 

2-taktní 

fullcrank motor /

0,75 kW – 

8300 min-1 /

27 cm³

manuální - AST 
(Advanced Starting 

Technology)

ano

Rukojeť tvaru J, 

dělitelná násada /

je součástí

Ø 2,4 mm, 

2 struny / 

poloautomatická

hlava

46 cm /

20 cm, 

je součástí

0,4 l 6,5 kg

MTD, 

2-taktní 

fullcrank motor /

0,75 kW – 

8300 min-1 /

27 cm³

manuální  - AST 
(Advanced Starting 

Technology)

ano
Rukojeť, dělitelná 

násada/dvojitý 

pás na rameno

Ø 2,4 mm, 

2 struny / 

poloautomatická

hlava

46 cm /

20 cm, 

je součástí

0,4 l 7,5 kg

Č. prod.:  41BD701C678
Cena: 2 990 Kč*

Č. prod.:  41AD7VBJ678
Cena: 4 990 Kč*

Č. prod.:  41AD7VBC678
Cena: 5 130 Kč*

U všech křovinořezů je součástí balení čtyřzubý 
nebo trojzubý nůž.

Doplňkové příslušenství najdete na str. 41

- Menší vibrace
- Delší životnost motoru
- Menší tolerance při výrobě
- Velmi dobře vyvážená kliková hřídel



1033

1043

990

40

Náš program přídavných nástrojů zdokonalí váš vyžínač přesně pro vaše potřeby. 
V mžiku se z něj stane kultivátor, nůžky na živé ploty, řezězová pila nebo fukar na listí.

Rozsáhlý program Plus

2-taktní 

fullcrank motor /

1,05 kW – 

11.800 min-1 /

33 cm³

manuální - AST 
(Advanced Starting 

Technology)
–

řidítka,

celistvá /

dvojitý ramenní

popruh

Ø 3,0 mm /

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm, 

je součástí

0,9 l 6,8 kg

2-taktní 

fullcrank motor

1,2 kW – 

11.800 min-1 /

43 cm³

manuální - AST 
(Advanced Starting 

Technology)
–

řidítka,

celistvá /

dvojitý ramenní

popruh

Ø 3,0 mm /

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm, 

je součástí

1,2 l 7,5 kg

MTD, 4-taktní / 

0,69 kW – 

7600 min-1 /

29 cm³

manuální - AST 
(Advanced Starting 

Technology)
ano

řidítka,

dělitelná /

dvojitý ramenní

popruh

Ø 2,4 mm, 

2 struny / 

poloautomatická

hlava

46 cm /

20 cm, 

je součástí

0,4 l 8,0 kg

Č. prod.:  41AD7UXB678
Cena: 4 720 Kč*

Č. prod.:  41AD7UYB678
Cena: 5 270 Kč*

Č. prod.:  41ADZ99C678
Cena: 6 660 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE
• Nízká hmotnost
• Snadné a spolehlivé startování
• Intuitivní a funkční technologie poloautomatické hlavy
• Dvoustrunový systém u všech modelů
• Všechny modely mají dělenou násadu a funkci TrimmerPlus 
• Model 990 se 4-taktním motorem

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR

SYSTÉM 

TRIMMERPLUS

RUKOJEŤ / 
POPRUH NA

RAMENO

STRUNA /
SYSTÉM PODÁVÁNÍ

STRUNY
PRACOVNÍ ŠÍŘKA

STRUNY / NŮŽ OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST



1035 K

1045 K

41

KAWASAKI 

2-taktní 

fullcrank motor / 

1,03 kW – 

9800 min-1 /

34,4 cm³

manuální - AST 
(Advanced Starting 

Technology)
–

řidítka,

celistvá násada /

dvojitý ramenní

popruh

Ø 3,0 mm /

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm,

 je součástí

0,7 l 7,4 kg

KAWASAKI 

2-taktní 

fullcrank motor / 

1,42 kW – 

9800 min-1 /

45,4 cm³

manuální - AST 
(Advanced Starting 

Technology)
–

řidítka,

celistvá násada /

dvojitý ramenní

popruh

Ø 3,0 mm /

poloautomatická

hlava

42 cm /

25,5 cm, 

je součástí

0,9 l 8,2 kg

Č. prod.:  41AD7U8B678
Cena: 10 540 Kč*

Č. prod.:  41AD7U9B678
Cena: 11 090 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Bezpečnostní brýle:

Č. prod.: 6061-X1-0018
(ND) Cena: 200 Kč*

Nůžky na živý plot AH 720:

Model 827, 827 M & 990  
Č. prod.: 41BJAH-C954

(ND) Cena: 2 780 Kč*

Řetězová pila PS 720 včetně 

prodlužovací násady:

Model 827, 827 M & 990  
Č. prod.: 41CJPS-C954

(ND) Cena: 2 780 Kč*

Struna vyžínače z kopolymeru

 2,0 mm / 15 m:

Model 500  
Č. prod.: 1082-U1-0003

(ND) Cena: 50 Kč*

2-takt olej 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0037
(ND) Cena: 80 Kč*

 Strunová cívka:

Model 827, 827 M & 990  Č. 
prod.: 1183-M6-0005
(ND) Cena: 310 Kč*

Nůž:

Model 827, 827 M & 990  
Č. prod.: 1181-U1-0025
(ND) Cena: 390 Kč*

Kultivátor GC 720:

Model 827, 827 M & 990 Č. 
prod.: 41CJGC-C954

(ND) Cena: 2 780 Kč*

Nůž:

Model 1033, 1043, 1035 K & 
1045 K, SMART BC  Č. prod.: 

1181-U1-0010
(ND) Cena: 290 Kč*

Struna vyžínače z kopolymeru

3,0 mm / 15 m:

Model 1033, 1043, 1035 K & 
1045 K  Č. prod.: 1082-U1-0006

(ND) Cena: 80 Kč*

Struna vyžínače z kopo-

lymeru 2,4 mm / 15 m:

Model 990  
Č. prod.: 1082-U1-0004

(ND) Cena: 60 Kč*

Fukar na listí TB 720:

Model 827, 827 M & 990  
Č. prod.: 41AJTB-C954

(ND) Cena: 2 120 Kč*

*Doporučená prodejní cena výrobce

BENZÍNOVÉ VYŽÍNAČE & KŘOVINOŘEZY
UNIVERZÁLNÍ STROJE PRO VĚTŠÍ PLOCHY

Oba prémiové modely 1035 K a 1045 K mají výkonné 
motory KAWASAKI s dlouhou životností. Díky pracovní 
šířce 42 cm, vyžínací hlavě 25,5 cm a trojzubému noži 
si tyto motorové vyžínače poradí s vaší zahradou velmi 

rychle a jsou proto vhodné i pro větší plochy. Oba modely 
jsou vybaveny pevnou a rovnou násadou a jsou tedy 
maximálně výkonné.

SPECIÁLNÍ FUNKCE
• Nízká hmotnost
• Snadné a spolehlivé startování
• Intuitivní a funkční technologie poloautomatické hlavy
• Dvoustrunový systém u všech modelů
• Všechny modely mají dělenou násadu a funkci TrimmerPlus

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR

SYSTÉM 

TRIMMERPLUS

RUKOJEŤ / 
POPRUH NA

RAMENO

STRUNA /
SYSTÉM PODÁVÁNÍ

STRUNY
PRACOVNÍ ŠÍŘKA

STRUNY / NŮŽ OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

Výkonný motor KAWASAKI OHV s dlouhou životností



OPTIMA 37 VE

OPTIMA 34 VE

SMART 30 VE

31
cm

200
       m²

37
cm

800
        m²

31
cm

200
       m²

34
cm

700
        m²

31
cm

200
       m²

30
cm

200
        m²

ELEKTRICKÝ VERTIKUTÁTOR SMART & OPTIMA
NECHTE VÁŠ TRÁVNÍK DÝCHAT

Naše modelová řada výkonných elektrických vertikutátorů 
kombinuje nízkou hmotnost s vysokou užitnou hodnotou. 
Jsou ideálním řešením pro malé a středně velké trávníky. 
Všechny jsou dodávány s integrovaným sběrným košem 
a jsou navrženy pro intuitivní ovládání a používání. Pevné 
vertikutační nože vytáhnou z trávníku mech a hustý travní 
porost. Provzdušňovací hřídel, která je součástí dodávky 
ho pročeše a provzdušní.

42

230 V / 1600 W
200 mm/200 mm

Kluzná ložiska

Textilní koš, 

45 l

14 dvojitý,

145 mm Ø /

5 poloh,

centrální /

0 -12 mm / 

je součástí

rovná,

sklápěcí

Polypropylen držák kabelu 14 kg

230 V / 1500 W
200 mm/200 mm

Kluzná ložiska

Textilní koš, 

45 l

12 dvojitý, 

145 mm Ø / 

5 poloh,

centrální /

0 -12 mm /

je součástí

rovná,

sklápěcí

Polypropylen držák kabelu 14 kg

230 V / 1200 W
200 mm/110 mm

Kluzná ložiska

Textilní koš, 

35 l

10 dvojitý, LH

145 mm Ø /

5 poloh,

centrální /

0 -12 mm / 

je součástí

rovná,

sklápěcí

Polypropylen držák kabelu 11 kg

MOTOR 

KOLA (PŘ/ZAD) /

LOŽISKA KOL SBĚRNÝ KOŠ 

NOŽE / NASTAVENÍ

HLOUBKY

HŘÍDELE S NOŽI /

NASTAVENÍ NOŽŮ /

PROVZDUŠŇOVACÍ

HŘÍDEL

RUKOJEŤ /

VÝŠKA RUKOJETI -

SEŘÍZENÍ PODVOZEK VEDENÍ KABELU HMOTNOST

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Hřídel vertikutátoru s pevnými dvojitými noži pro perfektní výsledek
• Výměna hřídelí bez použití nářadí
• Součástí je doplňková hřídel provzdušňovače s drátky
• Integrovaný sběrný koš
• Nízká hmotnost díky polypropylenu podvozku
• Centrální nastavení výšky
• Plně sklápěcí ergonomická rukojeť
• Transportní poloha ovládaná pákou na rukojeti

Prodlužovací kabel 25 m:

Č. prod.: 6011-X1-0449
(ND) Cena: 1 490 Kč*

Rozmetadlo:

Č. prod.: 190-701-000
(ND) Cena: 2 190 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Rozmetadlo:

Č. prod.: 190-454A000
(ND) Cena: 7 680 Kč*

• Odolné asynchronní elektromotory

• Vertikutace, provzdušnění a sběr

Vertikutační i provzdušňovací válec
ve standardu

Č. prod.:  16AFDNKA600
Cena: 2 780 Kč*

Č. prod.:  16AFFMOA600
Cena: 5 550 Kč*

Č. prod.:  16AFEMNA600
Cena: 4 990 Kč*



OPTIMA 35 VO

OPTIMA 38 VO

31
cm

200
       m²

35
cm

1000
          m²

31
cm

200
       m²

38
cm

1500
          m²

Dva benzinové modely doplňují tento zbrusu nový program 
vertikutátorů. S pracovní šířkou 35 cm a 38 cm najdete 
jistě správnou velikost pro středně velké až velké travnaté 
plochy s plochou až 1 500 m². Modely jsou poháněny 
výkonným benzinovým motorem OHV, s vysokým 
točivým momentem a nízkou spotřebou. Plně sklápěcí 
ergonomická rukojeť, páka dálkového ovládání přepravní 

polohy, centrální nastavení hloubky a integrovaný sběrný 
koš Vám poskytnou dostatečný luxus. Benzinové modely 
mají ve standardu dva typy hřídelí a koš - systém 3v1.

BENZÍNOVÝ VERTIKUTÁTOR OPTIMA
ŘÁDNÉ PROVZDUŠNĚNÍ TRÁVNÍKU

43

MTD ThorX 35 H / 

2,3 kW – 

3500 min-1 / 

123 cm³ /

manuální

200 mm/200 mm

Kuličková ložiska

Textilní koš, 

45 l

15, 190 mm Ø / 

6 poloh, 

centrální na 

rukojeti / 

0 -15 mm / 

je součástí

ergonomická,

2 stupně

nastavení

sklopná

Ocel – 37 kg

MTD ThorX 55 H / 

3,0 kW – 

3500 min-1 / 

179 cm³ /

manuální

200 mm/200 mm

Kuličková ložiska

Textilní koš, 

50 l

16, 190 mm Ø / 

6 poloh, 

centrální na

rukojeti / 

0 -15 mm / 

je součástí

ergonomická,

2 stupně

nastavení

sklopná

Ocel – 39 kg

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM

KOLA (PŘ/ZAD) /

LOŽISKA KOL / SBĚRNÝ KOŠ 

NOŽE / NASTAVENÍ

HLOUBKY

HŘÍDELE S NOŽI /

NASTAVENÍ NOŽŮ /

PROVZDUŠŇOVACÍ

HŘÍDEL

RUKOJEŤ /

VÝŠKA RUKOJETI -

SEŘÍZENÍ PODVOZEK VEDENÍ KABELU HMOTNOST

Č. prod.:  16AHGL1A600
Cena: 10 990 Kč*

Č. prod.:  16AHHL1B600
Cena: 12 480 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Hřídel vertikutátoru s pevnými dvojitými hroty pro efektivní výsledek
• Součástí je doplňková hřídel odmechovače trávníku
• Integrovaný sběrný koš
• Masivní ocelový podvozek
• Centrální nastavení výšky
• Plně sklápěcí ergonomická rukojeť
• Transportní poloha ovládaná pákou z místa obsluhy

•  Silný OHV motor 
MTD ThorX

•  Vertikutace,
provzdušnění, sběr

Vertikutační i provzdušňovací válec 
ve  standardu

*Doporučená prodejní cena výrobce



OPTIMA PS 700

44

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR OBJEM NÁDRŽE

KOLA (H) 

ŘADICÍ STUPNĚ 

POSILOVAČ ŘÍZENÍ PRACOVNÍ ŠÍŘKA

KARTÁČE

PRŮMĚR

OTOČNÝ SYSTÉM 

ZAMETACÍCH 

VÁLCŮ HMOTNOST

MTD 

ThorX 65 H

OHV, 4-taktní

4,0 kW

3600 min-1

208 cm³

manuální 1,9 l

13" x 4"

5 vpřed /

2 vzad

-

70 cm 36 cm

3 polohy

vlevo/střed/

vpravo

75 kg

Č. prod.:  24A-812C678
Cena: 19 990 Kč*

Volitelně s košem na smetí (obsah koše: 47 litrů)
Č. prod.: 196-067-000  Cena: 3 850 Kč*

Volitelně se 70 cm širokou radlicí, včetně gumového okraje
Č. prod.: 196-068-000  Cena: 3 330 Kč*

ZAMETACÍ STROJ OPTIMA 
PRO CELOROČNÍ VYUŽITÍ 

Naše motorizované zametací stroje OPTIMA jsou ideálním 
řešením pro různé úklidové práce kolem vašeho domu. 
Tyto stroje mají 5 rychlostí pro jízdu vpřed a 2 rychlosti pro 
jízdu vzad. Mohou se tak velmi dobře přizpůsobit zvláštním 
podmínkám při úklidu sněhu v zimě. Pokud však stroj navíc 
dále vybavíte košem na sběr smetí nebo radlicí, stane 
se vaším pomocníkem v každém ročním období. Další 
informace naleznete v našem výrobním programu.

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Jednoduchá manipulace 
• Výkonnost
• Otočný systém zametacího válce doleva/doprostřed/doprava 
• 5 rychlostí pro jízdu vpřed a 2 rychlosti pro jízdu vzad 
• Funkce parkovací brzdy 
• Mnohostranné použití, i v zimě při úklidu sněhu 
• Oscilační kartáč – kopíruje nerovný povrch 
•  Velmi stabilní otočná kola vpředu, s jedinečnou funkcí páky 

kartáče při jízdě dozadu 

•  Spolehlivý motor MTD ThorX s vynikajícími 
vlastnostmi při startování



550 G

Č. prod.:  25A-550G678
Cena: 12 480 Kč*

VYŽÍNAČE NA TRÁVU
(PRO SEČENÍ OKRAJŮ TRÁVNÍKU) 
PÉČE O ČISTÉ LINIE
Jsou vaše cestičky a obrubníky zarostlé trávou? Žádný 
problém, neboť vyžínač trávy pro sečení okrajů MTD 
odstraní přerostlou trávu rychle a efektivně. Okraje záhonů 
s květinami, nášlapná dlažba mezi záhony, cestičky nebo 
zdi budou důkladně osečeny – váš pozemek tak získá 
dokonalý vzhled. 

45

B&S 450 /

2,0 kW – 

2900 min-1 /

148 cm³

manuální
přímá,

sklopná

Ø 23 cm, 

ocelový kotouč /

3 stupně,

boční nastavení

6 poloh, 

max. 5,75 cm

180 / 200 mm / 

Standard
23,5 kg

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR RUKOJEŤ

SYSTÉM VYŽÍNÁNÍ/

NASTAVENÍ ÚHLŮ

PRACOVNÍ 

HLOUBKA

Ø KOL (VPŘEDU/

VZADU)/KOLO 

NA OBRUBNÍK HMOTNOST

SPECIÁLNÍ FUNKCE

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0030
(ND) Cena: 940 Kč*

kolo na obrubník 3násobné nastavení nože volitelně 3zubý nůž

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

Trojzubý kotouč:

Č. prod.: 1112-M6-0001
(ND) Cena: 500 Kč*

Nůž:

Č. prod.: 1112-M6-0002
(ND) Cena: 650 Kč*

• Motor Briggs & Stratton

• Kolo na obrubník, výškově nastavitelné 
• Nůž nastavitelný do tří poloh, -15°/0°/+15°
• Rukojetí nastavitelná pracovní hloubka 

*Doporučená prodejní cena výrobce



PŘÍSLUŠENSTVÍ

ROTAVÁTORY
PŘÍPRAVA PŮDY PRO VEGETACI

Na jaře a u některých plodin i na podzim je vždy mnoho 
práce s přípravou půdy před novou výsadbou. Mnoho 
majitelů zahrádek již upouští od namáhavé ruční práce 
a raději ji svěří výkonným pomocníkům od MTD. Na výběr 
jsou benzínové rotavátory vhodné i na větší obdělávané 
plochy s pracovním záběrem až 81 cm. Dva modely mají 
i velmi praktickou nastavitelnou šířku kultivace a největší 
model má i zpětný chod. Rotavátor je nejenom výborný 
pomocník pro kypření půdy, ale je vhodný i na zapravování 
drtě, hnojiva, kompostu nebo rašeliny do půdy.

46

Sklopné transportní kolo
Naše rotavátory mají snadno demontovatelné transportní kolo. 

V pracovní poloze slouží zavěšení kola jako výškově nastavitelná 

kypřicí ostruha. 

Boční kryt na ochranu rostlin
Rotavátory T/245 a T/380 jsou vybaveny 

bočními kryty, které účinně chrání mladé 

sazenice i vzrostlejší rostliny před možným 

poškozením od rotujících nožů.

Prodlužovací kabel 50 m:

Modell T 30 E  
Č. prod.: 6011-X1-0450
(ND) Cena: 310 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Samoostřící, tepelně opracované nože vyrobené z pružinové oceli
• Transportní kola s rychlým uvolněním
• Silný a spolehlivý přenos síly pomocí kovové převodovky
• Různé příslušenství pro modely T 330 M a T 380 M

• Výkonné benzínové motory MTD ThorX OHV

Motorový olej 0,6 l SAE 10W-30:

Č. prod.: 6012-X1-0033
(ND) Cena: 140 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*



T 30 E

T/205

T/245

T/330 M

T/380 M

47

Kovová kola

196-261-678

ideální, je-li vyžadován 
co možná nejlepší 
záběr

Pluh

196-262-678

ideální pro orbu 

Vyorávač

196-263-678

základní příslušenství 
pro sklizeň brambor

Kola (pár)

196-264-678

ideální, je-li použití 
kovových kol 
nežádoucí

Kultivátor

196-265-678

vhodné příslušenství 
pro kultivace úhoru a 
neobdělávaných pozem-
ků nebo pro zapravení 
kompostu do půdy

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO T/330 M & T/380 M

230 V / 1400 W
Obloukový 

vypínač

2 x 160 mm, 

přední

4 (2x2) /

400 min-1

23 cm /

–

vpřed

 /

kovová

30 cm /

–
– 13 kg

MTD 

ThorX 45 /

2,0 kW –

3100 min-1 /

139 cm³

manuální
2 x 180 mm, 

přední

4 (2x2) /

120 min-1

30,5 cm /

–

vpřed

 /

kovová

40 cm /

–
1,25 l 34 kg

MTD

ThorX 55 /

3,3 kW –

3200 min-1 /

173 cm³

manuální
2 x 180 mm, 

přední

4 (2x2) /

120 min-1

30,5 cm /

standard,

2 pracovní šířky

vpřed

 /

kovová

66 cm /

je součástí
1,4 l 42 kg

MTD

ThorX 55 H /

3,1 kW –

3600 min-1 /

179 cm³

manuální
2 x 200 mm, 

přední

4 (2x2) /

137 min-1

30,5 cm /

standard,

2 pracovní šířky

vpřed,

Spojka s klíno-

vým řemenem /

kovová,

kryt řetězu

33 + 61 cm /

–
2,2 l 45 kg

MTD 

ThorX 55 H /

3,1 kW /

3600 min-1 /

179 cm³

manuální
2 x 200 mm, 

přední

6 (2x3) /

137 min-1

30,5 cm /

standard,

3 pracovní šířky

vpřed – vzad,

Spojka s klíno-

vým řemenem /

kovová,

kryt řetězu

33+61+81 cm /

je součástí
2,2 l 58 kg

Č. prod.:  21D-20MI678
Cena: 9 430 Kč*

Č. prod.:  21A-106B678
Cena: 4 440 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR

TRANSPORTNÍ

KOLO Ø

NOŽE /

RYCHLOST NOŽŮ /

PRŮMĚR /

PRODLOUŽENÍ

SMĚR

OTÁČENÍ /

PŘEVODOVKA

PRACOVNÍ ŠÍŘKA /

KRYT PRO

OCHRANU ROSTLIN OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

Cena: 2 280 Kč* (ND) Cena: 4 470 Kč*Cena: 2 140 Kč*Cena: 2 140 Kč* Cena: 3 610 Kč*

*Doporučená prodejní cena výrobce

Č. prod.:  21D-33MV678
Cena: 12 760 Kč*

Č. prod.:  21D-38MT678
Cena: 16 090 Kč*

Č. prod.:  21D-25MJ678
Cena: 11 090 Kč*



T/450

T/405 M

PŘÍSLUŠENSTVÍ

FRÉZOVÁNÍ PŮDY
VÝKONNÉ FRÉZOVÁNÍ PŮDY 
U TĚŽKÝCH DRUHŮ PŮD

Jednoosé stroje MTD se zadní frézou na půdu si snadno 
poradí i s tvrdou a zarostlou půdou. Jsou totiž vybaveny 
frézovacími noži, které se otáčejí pozpátku. Hnací kola 
táhnou frézu dopředu, zatímco nože půdu neúnavně 
frézují. Tento pracovní princip v kombinaci s defl ektorem 
s kypřicí hranou vytváří jemně nakypřený a rovný povrch. 

48

Dva směry otáčení frézovacích nožů: dopředu 

u měkčí půdy a ke kultivaci v průběhu sezóny; 

dozadu u těžkých půd a při vyhrabávání kamenů 

a kořenů

Dva směry otáčení u modelu T/450

Č. prod.:  21AA46M3678
Cena: 24 960 Kč*

MTD ThorX 65 /

3,9 kW – 

3600 min-1 /

208 cm³

manuální

330 mm, 

se vzduchem

dozadu /

závitová

převodovka v

litinovém obalu

45 cm /

s bočními kryty

a ozubeným

zadním krytem s

funkcí hrabí 

4 (2x2) /

218 min-1 /

30 cm / –

2,2 l 72 kg

B&S 900 Serie /

4,0 kW – 

3600 min-1 /

205 cm³

manuální

355 mm, 

se vzduchem

dopředu –

dozadu, /

řemenová spojka

a převodovka se

soukolím

46 cm /

s bočními kryty

a ozubeným

zadním krytem s

funkcí hrabí 

4 (2x2) /

v: 257 / 

r: 175 min-1 /

33 cm / –

2,2 l 105 kg

Č. prod.:  21AB454B678
Cena: 34 550 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR Ø KOL

SMĚR OTÁČENÍ/

PŘEVODOVKA

PRACOVNÍ ŠÍŘKA /

KRYT FRÉZY

NOŽE /

OTÁČKY /

PRŮMĚR /

ROZŠÍŘENÍ OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Samoostřící, kalené frézovací nože z pružinové oceli
• Frézovací nože, otáčející se dozadu pro jemné kypření hrud
• Frézovací nože, otáčející se dopředu a dozadu u modelu T/450 
• Rukojeť nastavitelná na výšku a do strany

•  Silný MTD 
ThorX OHV

•  Motor
 Briggs & 
Stratton OHV

Motorový olej 0,6 l SAE 10W-30:

Model T/405M  
Č. prod.: 6012-X1-0033
(ND) Cena: 140 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Model T/405  
Č. prod.: 6012-X1-0030

(ND) Cena: 90 Kč*



LS 550

ŠTÍPAČKA NA DŘEVO 
PROMĚŇTE CHLADNÝ ZIMNÍ DEN 
NA PŘÍJEMNĚ VYHŘÁTÉ CHVILKY U KRBU

Kdo by v zimě neměl rád posezení u teplého krbu, zatímco 
venku mrzne? A když je štípání dřeva tak jednoduché jako 
se štípačkou MTD, baví vás to ještě víc. Vyměnitelný štípací 
klín a silný motor Briggs&Stratton umožňují štípání kmenů 
až do délky 63,5 cm. Štípačka o síle 25 tun vám bude velmi 
dobrým pomocníkem při práci. Dvouruční systém obsluhy 
zajišťuje bezpečný způsob práce.

49

B&S 650 Serie,

2,6 kW / 

3200 min-1,

190 cm³

manuální
16 x 4.8, 

nafukovací

25 t /

63,5 cm /

litina, výměnný

1,2 l 238 kg

Č. prod.:  24AI550C678
Cena: 55 210 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Síla štípání max. 25 t
• Vyměnitelný štípací klín 
• Stabilní, litinová základní deska
•  Velká hydraulická nádrž pro soustavný 

a spolehlivý přívod vzduchu

• Silný motor Briggs & Stratton 

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Motorový olej 0,6 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0030
(ND) Cena: 90 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

Sluchátka:

Č. prod.: 6061-X1-0006
(ND) Cena: 700 Kč*

Bezpečnostní brýle:

Č. prod.: 6061-X1-0018
(ND) Cena: 200 Kč*

Hydraulický olej 1,0 l:

Č. prod.: 6012-X1-0047
(ND) Cena: 190 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR ø KOL

SÍLA ŠTÍPÁNÍ / 

ŠTÍPACÍ DÉLKA /

ŠTÍPACÍ KLÍN OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

*Doporučená prodejní cena výrobce



ECS 1800/35

ECS 2000/40

ELEKTRICKÉ ŘETĚZOVÉ PILY
SNADNO OVLADATELNÉ A BEZ EMISÍ

Nejjednodušší způsob, jak prořezat nálety, pokrátit kulatinu 
nebo si připravit dříví ke krbu je použít elektrickou řetězovou 
pilu. Na rozdíl od benzínových pil je údržba zredukována 
na minimum. Výkon máte vždy k dispozici na pouhé 
zmáčknutí tlačítka – žádné složité startování. Robustní 

konstrukce pily MTD spolu s kvalitním elektromotorem, 
značkovou lištou a řetězem Oregon Vám zaručí dlouhou 
životnost. Nechybí ani indikátor hladiny oleje na mazání 
řetězu a tlumící pryžové prvky v pouzdře pily, díky kterým 
se pila vyznačuje velmi nízkou úrovní vibrací.

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Řetěz a lišta Oregon

• Elektromotor s vysokým točivým momentem

• Nízké vibrace díky pryžovým prvkům v pouzdru
• Indikátor hladiny oleje pro mazání řetězu

Č. prod.:  41AZ041-678
Cena: 2 220 Kč*

Č. prod.:  41AZ060-678
Cena: 2 490 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO ELEKTRICKÉ A BENZÍNOVÉ ŘETĚZOVÉ PILY:

Sada na broušení:

Č. prod.: 1194-X1-0030
(ND) Cena: 350 Kč*

Bio řetězový olej 1,0 l:

Č. prod.: 6012-X1-0043
(ND) Cena: 160 Kč*

Ochranná přilba:

Č. prod.: 6161-X1-0001
(ND) Cena: 900 Kč*

Maznice:

Č. prod.: 1194-X1-0036
(ND) Cena: 230 Kč*

2-taktní olej 250 ml:

Modell GCS 25/30 T, 3800/35, 4100/40 & 
4600/45   Č. prod.: 6012-X1-0037

(ND) Cena: 80 Kč*

Rukavice pro řetězové pily:

Č. prod.: 6061-CS-1010 - vel. 10
(ND) Cena: 550 Kč*

Č. prod.: 6061-CS-1011 - vel. 11
(ND) Cena: 550 Kč*

230 V /

1.800 W

1,3 mm,

3/8" LP
0,09 l

OREGON /

ano /

přední

OREGON /

35 cm /

ano

plastové 4,8 kg

230 V /

2.000 W

1,3 mm,

3/8" LP
0,09 l

OREGON /

ano /

přední

OREGON /

40 cm /

ano

plastové 5,0 kg

MOTOR / VÝKON

ŠÍŘKA ŘETĚZU/

ROZTEČ ŘETĚZU

NÁDRŽ NA OLEJ

PRO MAZÁNÍ

ŘETĚZU

ZNAČKA /

AUTOMATICKÉ

MAZÁNÍ /

NAPÍNACÍ SYSTÉM

ZNAČKA /

DÉLKA /

OCHRANNÝ KRYT OPĚRNÉ HROTY HMOTNOST

50

Podrobné informace o řetězech a vodicích lištách 
získáte u vašeho prodejce MTD!

Vodicí lištaŘetěz



GCS 2500/25 T

GCS 3800/35

GCS 4100/40

GCS 4600/45

51

Práce s benzínovou pilou patří mezi ty nejsložitější úkoly, 
které Vás na zahradě čekají. Jen s vynikající pilou, která 
je bezpečná, výkonná, spolehlivá a snadno se startuje, 
se Vám bude dobře pracovat. Pily MTD všechny tyto 
požadavky splňují a mají navíc velmi účinný systém 
tlumení vibrací, značkovou lištu a řetěz Oregon s malým 
zpětným rázem a odlehčený válec i klikovou skříň pro 
snížení hmotnosti. Příjemný je rovněž rychlý přístup k fi ltru 
a svíčce a jednoduchý systém napínaní řetězu pohodlně 
z boku stroje.

BENZÍNOVÉ ŘETĚZOVÉ PILY
VYSOKÝ VÝKON, KVALITNÍ ŘEZ

• Řetěz a lišta Oregon

• Účinný tříbodový antivibrační systém
• Válec a kliková skříň z hliníkové litiny pro snížení hmotnosti
• Opěrné hroty z kovu
• Snadné napínání řetězu z boku
• Sytič a nastřikovač paliva pro snadné studené starty

2-taktní / 

1,3 kW – 

10.000 min-1 /

40 cm³ /

manuální

1,3 mm,

3/8" mini
0,21 l

OREGON /

ano /

boční

OREGON /

40 cm /

ano

kov 0,31 l 4,5 kg

2-taktní / 

1,6 kW – 

10.000 min-1 /

46 cm³ /

manuální

1,3 mm,

3/8" mini
0,26 l

OREGON /

ano /

boční

OREGON /

45 cm /

ano

kov 0,55 l 5,5 kg

2-taktní /

0,7 kW – 

12.000 min-1 /

25,4 cm³ /

automatický 

sytič

1,3 mm,

3/8" LP
0,16 l

OREGON /

ano /

boční

OREGON /

30 cm /

ano

kov 0,23 l 3 kg

2-taktní /

1,2 kW –

10.000 min-1 /

37,2 cm³ /

manuální

1,3 mm,

3/8" mini
0,21 l

OREGON /

ano /

boční

OREGON /

35 cm /

ano

kov 0,31 l 4,2 kg

Č. prod.:  41AY06I0678
Cena: 3 880 Kč*

Č. prod.:  41AY0340678
Cena: 4 160 Kč*

Č. prod.:  41AY01S0678
Cena: 3 610 Kč*

Č. prod.:  41AY0460678
Cena: 3 330 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM /

START 

ŠÍŘKA ŘETĚZU/

ROZTEČ ŘETĚZU

NÁDRŽ NA OLEJ

PRO MAZÁNÍ

ŘETĚZU

ZNAČKA /

AUTOMATICKÉ

MAZÁNÍ /

NAPÍNACÍ SYSTÉM

ZNAČKA /

DÉLKA /

OCHRANNÝ KRYT OPĚRNÉ HROTY OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

SPECIÁLNÍ FUNKCE

*Doporučená prodejní cena výrobce



MTD 202

ŠTĚPKOVAČ / DRTIČ / VYSAVAČ
PRO KRÁSNĚ UKLIZENOU ZAHRADU

Bez ohledu na to kolik listí musíte uklidit, náš model 202 
vám pomůže vyčistit vaši zahradu bez námahy. S kombinací 
3 funkcí v jednom stroji můžete intenzivně vysávat větvičky 
s listy a drobné smetí z trávníku, z terasy nebo jiných 
ploch. Systém drtiče pak automaticky zmenšuje velikost 
těchto materiálů v poměru až do 10:1, a nakonec vyhazuje 
tyto drobné částice do velkého sběrného vaku. Třetí funkcí 

je štěpkovací systém s odděleným žlabem, který umožňuje 
zbavit se silnějších větví až do průměru 5 cm. Větve, které 
jednoduše vsunujete do žlabu štěpkovače, také skončí 
jako tenké štěpky ve sběrném vaku.

52

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Výkonný motor Briggs & Stratton OHV

Motorový olej

0,6 l SAE30HD:

Č. prod.: 6012-X1-0030
(ND) Cena: 90 Kč*

•  Modell 202 s funkcí 3v1; vysavač, drtič, štěpkovač
• Možno dovybavit sací hadicí
• Systém pohonu kol pro snadnou práci

B&S OHV PB, 

800 Serie / 

3,7 kW – 

3600 min-1 /

205 cm³

manuální 3 l

Pneu

254 x 100 mm /

kolečka s aretací 

/

1 rychlost vpřed

2 nože štěpko-

vače,

3 hroty drtiče/

5 cm

106 l až do 10 : 1 69 kg

Sací hadice

délka 2 m:

Č. prod.: OEM-290-005
Cena: 5 460 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 300 Kč*

Ochrana sluchu:

Č. prod.: 6061-X1-0006
(ND) Cena: 700 Kč*

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR OBJEM NÁDRŽE

HNACÍ KOLA /

PŘEDNÍ KOLA /

POHONNÝ SYSTÉM

ŘEZACÍ SYSTÉM /

MAX. Ø VĚTVE VAK VYSAVAČE DRTÍCÍ POMĚR HMOTNOST

Č. prod.:  24A-202K678
Cena: 35 990 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ



SC 4

MT 32 BPB

BV 2500 E

BV 3000 G

FULLCRANK 
E N G I N E

FULLCRANK 
E N G I N E

53

MOTOR / VÝKON/

STARTÉR

MAX. OBJEM

VZDUCHU / MAX.

RYCHLOST

VZDUCHU PRACOVNÍ CHOD

DRTÍCÍ

POMĚR

RAMENNÍ

POPRUH /

OVL. JEDNOU

RUKOU VAK OBJEM NÁDRŽE HMOTNOST

Stabilizátor paliva 250 ml:

Model BV 3000 G, MT 32 BPB & SC 4  Č. 
prod.: 6012-X1-0045

(ND) Cena: 310 Kč*

• Modely s funkcí 3 v 1; Vysavač / fukar / drtič
• 4-taktní motory ohleduplné k životnímu prostředí
•  Technologie AST pro snadné startování u modelů 

s benzinovým pohonem

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Ochranné brýle:

Č. prod.: 6061-X1-0018
(ND) Cena: 200 Kč*

2-taktní olej 100 ml:

Model BV 3000 G  
Č. prod.: 6012-X1-0036

(ND) Cena: 60 Kč*

2-taktní olej 250 ml:

Model BV 3000 G  
Č. prod.: 6012-X1-0037

(ND) Cena: 80 Kč*

Motorový olej 0,6 l SAE 10W-30:

Model SC 4 & MT 32 BPB  
Č. prod.: 6012-X1-0033
(ND) Cena: 140 Kč*

Fukary MTD jsou ideálními pomocníky při úklidu zahrady. 
Můžete si vybrat mezi snadno ovladatelným elektrickým 
modelem, nebo na kabelu nezávislým benzínovým strojem. 
Oba Vám nabídnou snadné přepínaní mezi funkcemi 
vysávání a foukání a výkonný drtící systém, který zmenší 
objem sebrané hmoty až 10x. Nasbíraný odpad se ukládá 

do objemného textilního vaku s velkým vysypávacím 
otvorem. Pokud chcete vyfoukat listí nebo třeba zbytky 
posekané trávy z terasy či chodníku, využijete zase foukací 
mód, díky kterému zbavíte vaši terasu jakýchkoliv nečistot 
během okamžiku.

FUKARY / VYSAVAČE
DEJTE SBOHEM PODZIMNÍMU LISTÍ

MTD

4-Takt OHV /

0,84 kW – 

7.000 min-1 /

32 cm³ /

AST 

až do 13,5 m³/min/

až do 240 km/h
foukání –

Princip batohu /

ano
– 0,9 l 9,9 kg

230 V,

2.500 W / 

14.000 min-1 /

–

až do 15 m³/min /

až do 270 km/h

Možnost změny

vysávání/foukání
až do 10:1

ano /

–
Plátěný 45 l – 3,5 kg

2-Takt /

 0,75 kW – 

8.000 min-1 /

25 cm³ /

lehký start

až do 11 m³/min /

až do 165 km/h

Možnost změny

vysávání/foukání
až do 10:1

ano /

–

Plátěný 40 l 0,4 l 7,2 kg

Č. prod.:  41AS0BU0678
Cena: 3 880 Kč*

Č. prod.:  41BR4BPG678
Cena: 6 660 Kč*

MTD 

4-Takt OHV /

0,75 kW – 

7.800 min-1 /

25,2 cm³ /

AST 

až do 12 m³/min /

až do 240 km/h
foukání –

– /

ano
– 0,4 l 5,7 kg

Č. prod.:  41AB0BE7678
Cena: 1 390 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE

Č. prod.:  41AR4SCG678
Cena: 5 270 Kč*

*Doporučená prodejní cena výrobce



S 2500

SL 2800

ELEKTRICKÉ DRTIČE
PŘÍPRAVA LISTÍ A VĚTVÍ PRO KOMPOSTOVÁNÍ

S našimi novými elektrickými drtiči už nebudete mít nouzi 
o místo na zahradě. Dokážou rozdrtit větve a listí v poměru 
až 10:1 a připraví tak spolehlivě materiál na váš kompost. 
Po odvedené práci je můžete díky jejich kompaktnímu 
tvaru uskladnit i v té nejmenší garáži nebo ve sklepě.

54

Č. prod.:  24AC7B2B600
Cena: 5 270 Kč*

MOTOR / VÝKON KOLA MAX. Ø VĚTVE

BOX /

KAPACITA BOXU SYSTÉM DRCENÍ DRTÍCÍ POMĚR HMOTNOST

230 V /

2.500 W /

–

2 transportní kola 40 mm

průhledný

plastový box /

45 l

2 otočné nože až do 10 : 1 24 kg

230 V, rychlost

vpřed/vzad 

funkce /

2 800 W

2 transportní kola 45 mm

průhledný

plastový box /

45 l

frézovací válec

s 8 zuby
až do 10 : 1 26 kg

Č. prod.:  24AC7G2C600
Cena: 7 210 Kč*

Ochranné brýle:

 Č. prod.: 6061-X1-0018
(ND) Cena: 200 Kč*

Prodlužovací kabel 25 m:

Č. prod.: 6011-X1-0449
(ND) Cena: 1 490 Kč*

Ochrana sluchu:

Č. prod.: 6061-X1-0006
(ND) Cena: 700 Kč*

PŘÍSLUŠENSTVÍ

SPECIÁLNÍ FUNKCE

• Kompaktní design
• Redukční poměr až 10:1
• Dva oboustranně použitelné řezací nože u modelu S 2500
• Válec s osmi noži u modelu SL 2500

• Elektromotor s vysokým točivým momentem

TICHÝ

TICHÝ
pouze 92 dB (LWg)



GHT 55/28

HT 51 E

HT 61 E

180°

55*Doporučená prodejní cena výrobce

Ochranné brýle:

Č. prod.: 6061-X1-0018
(ND) Cena: 200 Kč*

Sprej pro údržbu:

Č. prod.: 6021-U1-0075
(ND) Cena: 330 Kč*

Prodlužovací kabel 25 m:

Č. prod.: 6011-X1-0449
(ND) Cena: 1 490 Kč*

2-taktní olej 250 ml:

Model GHT 55/28  Č. prod.: 6012-X1-0037
(ND) Cena: 80 Kč*

Stabilizátor paliva 250 ml:

Model GHT 55/28  Č. prod.: 6012-X1-0045
(ND) Cena: 310 Kč*

SPECIÁLNÍ FUNKCE
• Nízká hmotnost
• Výkonnost
• Laserem řezané a diamantem broušené nože
• Oboustranně broušené nože
•  Zadní rukojeť otočná o 180° 

u modelu GHT 55/28
•  Antivibrační systém 

u modelu GHT 55/28

PŘÍSLUŠENSTVÍ

230 V Elektro /

520 W
–

obouruční 

ovládání

Oboustranně 

broušené nože /

51 cm

16 mm
ano /

< 0,2 Sek.
3,1 kg

230 V Elektro /

600 W
–

obouruční 

ovládání

Oboustranně 

broušené nože /

61 cm

16 mm
ano /

< 0,2 Sek.
4,1 kg

2-taktní,

0,7 kW – 

11.000 min-1 /

25,4 cm3

manuální

zadní rukojeť

otočná o 180°,

antivibrační 

systém

Oboustranně 

broušené nože /

55 cm

28 mm
ne /

< 0,5 s
6,0 kg

Č. prod.:  41AHG0G-678
Cena: 4 440 Kč*

Č. prod.:  41AF5EE5600
Cena: 1 390 Kč*

Č. prod.:  41AF5DE5600
Cena: 1 110 Kč*

Je to snadné mít perfektní sestřih pomocí nůžek na živý 
plot od fi rmy MTD. Jejich nízká hmotnost a šířka záběru až 
do 61 cm šetří energii a snižuje zátěž na klouby při práci 
ve všech úhlech při stříhání plotu. Díky výkonu motoru 
až do 600 wattů, jsou elektrické nůžky na živý plot fi rmy 
MTD optimálním řešením pro efektivní sestřih živých 
plotů střední velikosti. Všechny modely jsou vybaveny 
funkcí rychlého zastavení, která zastaví nože za méně než 
0,5 sekundy, a tím zajišťuje za všech okolností bezpečnost 
při práci. Kromě elektrického modelu, jsou k dispozici 
zajímavé nůžky na živý plot s benzínovým pohonem, 
s otočnou rukojetí a výkonným 2-taktním motorem. 
Ergonomický design a ideálně vyvážené těžiště zaručuje 
pohodlné používání. Laserem řezané diamantem broušené 
nože zajistí vynikající profi l a čistotu střihu.

NŮŽKY NA ŽIVÝ PLOT
PRO PERFEKTNÍ SESTŘIH

MOTOR /

PRACOVNÍ VÝKON /

ZDVIHOVÝ OBJEM STARTÉR DRŽADLO

SYSTÉM STŘIHÁNÍ /

PRACOVNÍ DÉLKA VZDÁLENOST ZUBŮ

PROTIBLOKOVACÍ

SYSTÉM /

RYCHLÝ STOP HMOTNOST



PŘEHLED O EMISÍCH

56

Hluk Vibrace

Hladina akustického 
tlaku měřeno LpA (dB)

Hladina akustického 
výkonu LwA (dB)

Hladina akustického 
výkonu zaručená 

LwAg (dB)

Hodnota vibrací 
AHW ruka/paže 

(m/s2)

Faktor nejistoty 
ruka/paže (m/s2) 

(K Faktor)

Hodnota vibrací 
AHW tělo (m/s2)

Faktor nejistoty 
tělo (m/s2) 
(K Faktor)

SEKAČKA NA TRÁVU

RM 380 84 94 96 5,0 1,5

SMART 32 E 88 94 96 4,0 2,0

SMART 38 E 84 91 93 2,5 1,5

3412 E HW 77 93 96 2,7 1,5

3816 E HW 83 89 91 5,0 1,5

4218 E HW 86 93 96 3,0 1,5

SMART 51 BO 86 96 98 5,0 1,5

SMART 53 MB 86 96 98 5,0 1,5

SMART 53 MSPB 86 96 98 5,0 1,5

SMART 395 PO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 395 SPO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 42 PO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 42 SPO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 PO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPO 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPOE 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 PB 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPB 84 94 96 5,0 1,5

SMART 46 SPBS 84 94 96 5,0 1,5

SMART 53 SPO 86 96 98 5,0 1,5

SMART 53 SPBS 86 96 98 5,0 1,5

OPTIMA 46 SPB HW 84 94 96 5,0 1,5

OPTIMA 46 SPH HW 84 94 96 5,0 1,5

OPTIMA 53 SPB HW 86 96 98 5,0 1,5

OPTIMA 53 SPH HW 86 96 98 5,0 1,5

OPTIMA 53 SPOE HW 86 96 98 5,0 1,5

ADVANCE 53 SPKV HW 86 96 98 5,0 1,5

OPTIMA WCM 84 88 98 100 5,0 1,5

SMART BM 87-35 86 98 99 15,6 0,7

MINIRIDER

SMART MINIRIDER 60 SDE 86 96 98 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA MINIRIDER 76 SDE 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART MINIRIDER 60 RDE 86 96 98 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA MINIRIDER 76 RDE 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

ZAHRADNÍ TRAKTOR

SMART RF 125 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RF 130 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RG 145 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RC 125 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RE 125 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RE 130 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

SMART RN 145 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5



57

Hluk Vibrace

Hladina akustického 
tlaku měřeno LpA (dB)

Hladina akustického 
výkonu LwA (dB)

Hladina akustického 
výkonu zaručená 

LwAg (dB)

Hodnota vibrací 
AHW ruka/paže 

(m/s2)

Faktor nejistoty 
ruka/paže (m/s2) 

(K Faktor)

Hodnota vibrací 
AHW tělo (m/s2)

Faktor nejistoty 
tělo (m/s2) 
(K Faktor)

ZAHRADNÍ TRAKTOR

OPTIMA LF 145 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LG 165 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LG 200 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LE 145 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LN 165 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

OPTIMA LN 200 H 88 98 100 5,0 1,5 1,0 0,5

VERTIKUTÁTOR

SMART 30 VE 86 97 99 5,0 1,5

OPTIMA 34 VE 86 97 99 2,5 1,5

OPTIMA 37 VE 87 98 100 7,5 1,5

OPTIMA 35 VO 86 97 99 2,5 1,5

OPTIMA 38 VO 87 96 100 7,5 1,5

VYŽÍNAČ / KŘOVINOŘEZ

ET 250 80 93 94 2,5 1,5

ET 350 84 95 96 3,8 1,5

ET 800 85 94 96 4,0 1,5

ET 1000 85 94 96 4,0 1,5

EB 1000 B 88 98 100 4,0 1,5

SMART BC 26 94 113 114 6,5 1,5

SMART BC 33 94 113 114 6,5 1,5

SMART BC 43 94 111 114 8,0 1,5

SMART BC 52 93 112 114 7,0 1,5

500 96 106 108 13,0 1,5

827 M 96 109 110 9,0 1,5

827 96 109 110 9,0 1,5

990 96 106 108 9,0 1,5

1033 91 113 115 7,2 1,5

1043 90 110 112 8,0 1,5

1035 K 96 111 114 8,0 1,5

1045 K 96 110 114 8,0 1,5

PLOTOSTŘIH

HT 51 E 81 101 103 3,0 1,5

HT 61 E 81 101 103 3,0 1,5

GHT 55/28 100 110 113 t.b.d. t.b.d.

VYŽÍNAČ OKRAJŮ TRÁVNÍKU

550 G 88 98 100 6,0 1,0

ŠTÍPAČKA NA DŘEVO

LS 550 90 100 102 5,0 1,5

ROTAVÁTOR

T 30 E 81 91 93 8,0 1,5

T/205 81 91 93 5,0 1,5

T/245 86 96 98 5,0 1,5

T/330 M 89 99 101 5,0 1,5

T/380 M 88 98 100 5,0 1,5

T/405 M 98 108 110 5,0 1,5

T/450 92 102 104 5,0 1,5



58

Hluk Vibrace

Hladina akustického 
tlaku měřeno LpA (dB)

Hladina akustického 
výkonu LwA (dB)

Hladina akustického 
výkonu zaručená 

LwAg (dB)

Hodnota vibrací 
AHW ruka/paže 

(m/s2)

Faktor nejistoty 
ruka/paže (m/s2) 

(K Faktor)

Hodnota vibrací 
AHW tělo (m/s2)

Faktor nejistoty 
tělo (m/s2) 
(K Faktor)

ŘETĚZOVÁ PILA

ECS 1800/35 84 104 107 3,55 1,5

ECS 2000/40 88 106 107 4,31 1,5

GCS 25/30 T 94 106 110 12 t.b.d.

GCS 3800/35 97 107 110 8 1,5

GCS 4100/40 97 107 110 8 1,5

GCS 4600/45 97 107 110 8 1,5

VYSAVAČ/FUKAR NA LISTÍ

BV 2500 E 90 101 105 4,5 1,5

BV 3000 G 95 104 110 3,2 1,5

SC 4 98 108 110 5,0 1,5

MT 32 BPB 98 108 110 9,0 1,5

MTD 202 98 108 110 5,0 1,5

DRTIČ

S 2500 84 101 104

SL 2800 72 91 92

ZAMETACÍ STROJ

OPTIMA PS 700 87 103 106 5,6 2,2

Jedná se o mechanické vibrace nebo tlakové vlny elastického média. Tyto fyzikální veličiny se měří v decibelech (dB). Práh bolesti 
se u člověka pohybuje asi okolo 130 dB. Rozmezí lidského sluchu se pohybuje na frekvenci mezi 16 – 16 000 Hz (pod danou 
hladinou se jedná o infrazvuk, nad danou hladinou o ultrazvuk).

Jako akustický tlak se označuje míra periodické změny tlaku vzduchu způsobená akustickou vlnou. 

Jsou způsobeny stroji, jejichž vibrace jsou vedeny přes ruce, nohy nebo hýždě do těla uživatele (např. u zahradních traktorů).

Jsou přenášeny stroji, ovládanými rukama/pažemi nebo drženými v rukách/pažích (např. vyžínače, sekačky na trávu, rotavátory atd.)

HLUK

AKUSTICKÝ TLAK 

VIBRACE CELÉHO TĚLA

VIBRACE RUKOU / PAŽÍ 



59

ZIMNÍ VÝBAVA

RADLICE PRO SNĚŽNÉ FRÉZY

SNĚŽNÉ FRÉZY

KRYCÍ PLACHTY PRO SNĚŽNÉ FRÉZY

PŘEDSTAVENÍ NAŠEHO ZIMNÍHO PROGRAMU 
Náš sortiment je doplněn také o zimní produkty.
Najdete je v našem zimním katalogu 2014/2015.

ZIMNÍ PROGRAM 2014/15
WWW.MTDPRODUCTS.EU

A MNOHO DALŠÍHO



19
6-

97
8-

67
8

Více informací o produktech MTD:
MTD Products akciová společnost, MTD

Kancelář:
Kostelní 11, CZ - 594 01 Velké Meziříčí
Telefon: 00420 564 406 336
E-mail: mtdczech@mtdproducts.com
www.mtdproducts.eu

www.mtd-cz.com

Všechny ceny, texty, fotografi e, údaje o rozměrech a výkonu byly připravovány s nejvyšší péčí. Přesto však není 
možné zaručit naprostou aktuálnost uvedených informací. Zejména se nezaručuje, že výrobky odpovídají 
vyobrazením po stránce technické, barevné, tvarové nebo vybavení, nebo že výrobky odpovídají vyobrazeným 
proporcím. Změny v důsledku chyb tisku nebo omylů jsou vyhrazeny. Údaje v tomto  katalogu jsou platné 
do vydání nového katalogu MTD Products.

(ND) - náhradní díly - jsou součástí dílů Arnold

© 2014 MTD Products Aktiengesellschaft, Germany


